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Szanowni Mieszkancy i Sympatycy Gminy Wodynie,Szanowni Mieszkancy i Sympatycy Gminy Wodynie,

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych,  
pragniemy złożyć Państwu najserdeczniejsze życzenia.

Niech ten świąteczny czas przyniesie Państwu  
wiele radości, spokoju i refleksji. 

 
Życzymy, aby Wielkanoc była czasem pełnym  

nadziei, miłości i wzajemnej życzliwości. 
 

Niech Zmartwychwstanie Pańskie napełni Wasze serca pokojem,  
a wiosna, która nadeszła, przyniesie nowe siły  

do pokonywania codziennych trudności.

Życzymy Wam zdrowia, pomyślności oraz spełnienia marzeń  
zarówno w życiu osobistym, jak i zawodowym.

Z radosnymi pozdrowieniami,  Z radosnymi pozdrowieniami,  
Przewodniczący Rady Gminy

Mirosław Michalczyk

wraz z Radnymi

Wójt Gminy Wodynie

Wojciech Klepacki

wraz z Pracownikami  
Urzędu Gminy
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Gmina Wodynie podjęła decyzję o przystąpieniu do Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej (SIM) Mińsk Mazowiecki  
i zrealizowaniu projektu budowy osiedla domów wielorodzinnych we współpracy z tą spółką. Z mediów już docierają 
informacje, że władze gminy intensywnie podejmują szereg działań, aby jak najszybciej zrealizować budowę mieszkań 
na swoim terenie. W celu uzyskania szczegółowych informacji na temat tego ambitnego projektu, nasza redakcja zwró-
ciła się o komentarz do wójta gminy Wodynie, pana Wojciecha Klepackiego. Zapraszamy do lektury wywiadu, który 
pozwoli przybliżyć najważniejsze aspekty tego przedsięwzięcia. 

Redakcja: Panie Wójcie, jakie były główne powody, 
dla których gmina zdecydowała się przystąpić do 
społecznej inicjatywy mieszkaniowej (SIM)?

Wojciech Klepacki: Gmina Wodynie podjęła decyzję 
o przystąpieniu do Społecznej Inicjatywy Mieszkanio-
wej w Mińsku Mazowieckim oraz rozpoczęciu budowy 
mieszkań na wynajem z kilku kluczowych powodów. 
Podobnie jak większość gmin, nasza gmina zmaga 
się z ujemnym przyrostem naturalnym – liczba miesz-
kańców systematycznie maleje. Aby temu zapobiec, 
naszym priorytetem jako samorządu jest stworzenie 
atrakcyjnych warunków do życia, które zatrzymają 
naszych mieszkańców i zniechęcą ich do wyjazdu  

z powodu niewystarczającej oferty usług publicznych 
na tym terenie. Jestem przekonany, że na decyzję o za-
mieszkaniu w danej miejscowości wpływa wiele czyn-
ników. Do najważniejszych z nich należą dostępność 
opieki nad dziećmi do lat 3, wysoka jakość edukacji czy 
infrastruktura drogowa. W naszej gminie mamy wielu 
mieszkańców, zarówno młodych ludzi, którzy planują 
założyć rodziny, jak i tych, którzy już takie rodziny za-
łożyli, a jednocześnie mają trudności mieszkaniowe. 
Mowa tu o osobach, które z różnych względów nie 
mogą mieszkać z rodzicami, a jednocześnie nie stać ich 
na zakup bądź budowę własnego domu. Jak wszyscy 
wiemy, ceny nieruchomości w ostatnim czasie wzrosły, 
co sprawia, że młodsze osoby oraz rodziny często stają 
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przed dylematem, gdzie się osie-
dlić. W takich sytuacjach najczę-
ściej wybierają najbliższe miasto, 
gdzie mogą wynająć mieszkanie. 
Niestety, na terenie naszej gminy 
brakuje mieszkań na wynajem, 
dlatego realizacja tego projektu bę-
dzie stanowić szansę na zatrzyma-
nie mieszkańców i umożliwienie 
im dalszego życia w naszej gminie. 
Od początku mojego urzędowania 
na stanowisku wójta, staram się 
prowadzić politykę prorodzinną.  
W związku z tym zdecydowaliśmy 
się na budowę żłobka w Seroczynie, 
obecnie drugi taki obiekt powstaje 
w Wodyniach. Dbamy także o na-
sze placówki oświatowe, otwiera-
my placówki wsparcia dziennego  
i modernizujemy świetlice wiejskie. 
Wszystkie te działania mają na celu 
uczynienie Gminy Wodynie atrak-
cyjnym miejscem do życia, aby nasi mieszkańcy chcieli 
tu zostać i rozwijać swoje rodziny.

Redakcja: Czy projekt przewiduje budowę mieszkań 
wyłącznie dla rodzin, czy będą one dostępne również 
dla osób prowadzących jednoosobowe gospodar-
stwa domowe, takich jak młode osoby czy seniorzy? 
Czy będzie obowiązywało kryterium dochodowe?

Wojciech Klepacki: Budowa mieszkań na wynajem, 
jak już wcześniej wspomniałem, jest odpowiedzią 
na potrzeby osób, które nie mają możliwości zakupu 
własnego mieszkania, ale będzie stać je na opłacenie 
czynszu. Oczywiście, osoby ubiegające się o wynajem 
będą zobowiązane do wykazania, że będą w stanie re-
gularnie opłacać czynsz oraz, że posiadają stałe źródło 
dochodu. Te warunki będą weryfikowane na etapie 
rekrutacji, która planowana jest na pierwsze półrocze 
2026 roku. Ogłoszenie o naborze będzie poprzedzo-
ne opracowaniem regulaminu, który określi zasady 
aplikowania przez osoby zainteresowane zawarciem 

umowy najmu.  Już 
teraz  mogę jednak 
zapewnić, że miesz-
kania będą dostępne 
nie tylko dla rodzin  
z dziećmi czy rodziców 
samotnie wychowują-
cych dzieci, ale także 
dla osób prowadzą-
cych jednoosobowe 
gospodarstwa domo-
we, w tym młodych 
ludzi oraz seniorów. 
W żadnym wypadku 
nie planujemy wpro-
wadzać ograniczenia wiekowego. Co ważne, należy 
podkreślić, że tych mieszkań nie można mylić z miesz-
kaniami komunalnymi czy socjalnymi, ponieważ będą 
one przeznaczone dla osób i rodzin, które funkcjonują 
stabilnie. Naszym celem jest stworzenie w tym miejscu 
przyjaznej przestrzeni, która stanie się komfortowym i 
dogodnym miejscem do życia.
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Redakcja: Jakie potrzeby mieszkaniowe mieszkań-
ców gminy zostały wzięte pod uwagę przy planowa-
niu tego osiedla?

Wojciech Klepacki: Zawsze staram się słuchać su-
gestii mieszkańców i odpowiadać na ich potrzeby. W 
ramach tego projektu, w styczniu, wspólnie ze Spółką 
SIM przeprowadziliśmy diagnozę potrzeb za pomocą 
anonimowej ankiety. Pytaliśmy m.in. o preferencje do-
tyczące wielkości mieszkań, liczby pokoi oraz dostoso-
wania pomieszczeń do potrzeb osób niepełnospraw-
nych. Zbieraliśmy też opinie na temat formy wynajmu 
oraz możliwości partycypacji w kosztach budowy. 
Ankieta była dostępna zarówno w Urzędzie Gminy, jak 
i na stronie internetowej Spółki do 31 stycznia 2025 r. 
Składała się z 11 pytań. Ankieta cieszyła się dużym za-
interesowaniem – wypełniło ją 69 osób. Na podstawie 
wyników ankiety widać, że najem nowych mieszkań 
najbardziej interesuje mieszkańców, którzy jeszcze nie 
posiadają własnych nieruchomości, dlatego preferują 
opcję najmu z możliwością dojścia do własności. Są to 
głównie osoby do 40. roku życia. Zdecydowana więk-
szość zainteresowana jest mieszkaniami o większym 
metrażu, z trzema lub czterema pokojami. W związku 
z dużym zainteresowaniem i preferencjami miesz-
kańców, zdecydowaliśmy się na budowę 9 budynków, 
z których każdy będzie miał 4 mieszkania. Każde z 
własną przestrzenią w formie niewielkiego ogródka i 
miejscami postojowymi. Podjęliśmy także decyzję o 
zwiększeniu liczby planowanych mieszkań z 32 do 36. 

Redakcja: Kiedy planowane jest rozpoczęcie budo-
wy, a kiedy osiedle ma być gotowe do zamieszkania?

Wojciech Klepacki: Dokładnie 26 kwietnia 2024 r. 
Gmina Wodynie, wspólnie z Gminą Zbuczyn jak i 
Miastem i Gminą Latowicz, przystąpiły do Spółki SIM 
Mińsk Mazowiecki. Każda z gmin objęła w tej spółce 
udziały o wartości 3 mln zł, które zostały pozyskane z 
Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa. Kolej-
nym krokiem było przekazanie na rzecz Spółki działki o 
powierzchni blisko 1 ha, położonej w Wodyniach, która 

jest doskonale usytuowana i na której powstanie osie-
dle. Obecnie pracujemy nad wytycznymi do projektu 
koncepcyjno-architektonicznego, obejmującego za-
gospodarowanie terenu oraz infrastrukturę technicz-
ną. Na ich podstawie przeprowadzimy postępowanie 
przetargowe na opracowanie kompleksowej doku-
mentacji projektowej. Zgodnie z harmonogramem, 
chcielibyśmy uzyskać prawomocną decyzję o pozwo-
leniu na budowę oraz zatwierdzony projekt budowlany 
w pierwszym półroczu 2026 roku, co pozwoli ogłosić 
przetarg na wyłonienie generalnego wykonawcy. Za-
kończenie budowy i oddanie obiektów do użytkowania 
planowane jest na lata 2028-2029.

Redakcja: Gdzie mieszkańcy mogą zgłaszać chęć 
skorzystania z tego projektu?

Wojciech Klepacki: Zachęcamy wszystkich zaintere-
sowanych do kontaktu z Urzędem Gminy Wodynie. 
Prowadzimy już listę osób chętnych do wynajmu, 
które informujemy o kolejnych etapach realizacji tego 
projektu. Co istotne, zapraszamy nie tylko naszych 
mieszkańców, ale także, pod pewnymi warunkami, 
osoby z okolicznych gmin, w których takie inwestycje 
nie są planowane. Zależy nam, aby mieszkańcy byli 
odpowiednio poinformowani o projekcie z wyprzedze-
niem, ponieważ inwestycja przewiduje partycypację w 
budowie. Chcemy, by w momencie ogłoszenia naboru 
byli na to przygotowani. Dla wielu osób będzie to jedna 
z ważniejszych decyzji w życiu, którą nie można podjąć 
pochopnie. Mieszkańcy muszą mieć czas, by dokładnie 
rozważyć wszystkie za i przeciw.

Redakcja: Panie Wójcie, bardzo dziękujemy za roz-
mowę i życzymy, aby planowane przedsięwzięcie 
zostało zrealizowane z sukcesem. 

Wojciech Klepacki: Bardzo dziękuję za rozmowę i po-
zdrawiam wszystkich czytelników Przeglądu Wodyń-
skiego, życząc wszystkiego dobrego na nadchodzące 
Święta Wielkanocne.

Decyzją Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 18 marca, 
Gmina Wodynie otrzymała do-
finansowanie w wysokości 200 
tys. zł na przebudowę budynku 
gminnego w Rudzie Wolińskiej. 
Środki pochodzą z programu 
„Mazowsze dla lokalnych cen-
trów integracyjnych 2025” reali-
zowanego przez Województwo 
Mazowieckie.

Budynek przejdzie kom-
pleksową modernizację, która 
pozwoli na przekształcenie go 

w świetlicę wiejską. W ramach 
inwestycji wymieniona zostanie 
stolarka okienna i drzwiowa, 
ocieplone będą ściany zewnętrz-
ne oraz stropy, a także zostanie 
wykonana nowa elewacja. Prze-
budowa obejmie także wnętrze 
świetlicy. Zostaną wygrodzone 
nowe pomieszczenia, które na-
stępnie zostaną wykończone 
zgodnie z potrzebami lokalnej 
społeczności. 

Inwestycja zostanie zrealizo-
wana jeszcze w bieżącym roku.
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Na terenie gminy Wodynie trwa 
budowa drugiego żłobka, któ-
ry wkrótce stanie się kolejnym 
wa ż ny m  p u n k te m  n a  m a p i e 
edukacyjnej i opiekuńczej naszej 
gminy. Prace budowlane są już  
w zaawansowanym stadium, co 
pozwala z optymizmem patrzeć na 
postępujący rozwój placówki, któ-
ra wkrótce będzie służyć naszym 
najmłodszym mieszkańcom.

Nowoczesny obiekt pomieści 
jedną grupę żłobkową, do której 
uczęszczać będzie 15 dzieci, oraz 
oddział przedszkolny przeznaczony 
dla 25 maluchów. W budynku znaj-
dzie się również w pełni wyposażo-
na kuchnia, która pozwoli na przy-
gotowywanie posiłków na miejscu, 
gwarantując tym samym dzieciom 
zdrowe i świeże jedzenie w ciągu 
całego dnia.

Władze gminy informują, że 
przedszkole rozpocznie swoją dzia-
łalność 1 września 2025 roku, nato-
miast otwarcie żłobka planowane 
jest na 1 stycznia 2026 roku. Rekruta-
cja do przedszkola już się rozpoczęła 
i jest prowadzona przez Zespół Szkół 
w Wodyniach. Z kolei rekrutacja do 
żłobka ruszy jesienią 2025 roku.

W związku z przygotowaniami do 
otwarcia drugiego żłobka, samorząd 
ogłasza konkurs na jego nazwę. Pro-
ponowana nazwa powinna być zwią-
zana z naszą gminą i być oryginalna. 
Preferowane są nazwy jednoczłono-
we, które mają pozytywną symbolikę  
i są odpowiednie dla małych dzieci.

TRWA BUDOWA DRUGIEGO 
ŻŁOBKA W GMINIE WODYNIE. 

Samorząd ogłasza

na nazwę nowej placówki!

Propozycje nazw należy prze-
syłać na adres e-mail gmina@
wodynie.eu do dnia 31 maja 2025 
roku. Każdy uczestnik może zgłosić 
tylko jedną propozycję, dlatego za-
chęcamy do staranności i przemy-
ślenia swojego zgłoszenia. Spośród 
nadesłanych propozycji, powołana 
przez Wójta Gminy komisja dokona 
wyboru pięciu najlepszych nazw, 
które następnie zostaną poddane 
publicznemu głosowaniu. Wyniki 
konkursu zostaną ogłoszone naj-
później do 30 czerwca 2025 roku  
i opublikowane na of icjalnej stro-
nie internetowej Gminy Wodynie  
(www.wodynie.eu). Dla zwycięzcy 
konkursu przewidziana jest atrak-
cyjna nagroda – bon podarunkowy 
na zakup asortymentu sportowe-
go o wartości 500,00 zł. Regulamin 
konkursu dostępny jest na stronie 
internetowej Gminy Wodynie.

Serdecznie zapraszamy do 
udziału w konkursie i czekamy na 
Wasze zgłoszenia!
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GMINA WODYNIE STAWIA NA ROZWÓJ INFRASTRUKTURY EDUKACYJNEJ, INWESTUJĄC W MODERNIZACJĘ BUDYNKÓW 
SZKÓŁ I PRZEDSZKOLI, BY ZAPEWNIĆ NASZYM DZIECIOM JAK NAJLEPSZE WARUNKI DO NAUKI I ROZWOJU. AKTUALNIE 
TRWAJĄ PRACE MODERNIZACYJNE NA TRZECH OBIEKTACH OŚWIATOWYCH NA TERENIE NASZEJ GMINY: W ZESPOLE 
SZKÓŁ W WODYNIACH, W SZKOLE PODSTAWOWEJ W RUDZIE WOLIŃSKIEJ ORAZ W ZESPOLE SZKÓŁ W SEROCZYNIE. 
PO ZAKOŃCZENIU TYCH INWESTYCJI, NASZE PLACÓWKI EDUKACYJNE ZYSKAJĄ NOWOCZESNE I KOMFORTOWE 
WARUNKI, KTÓRE POZYTYWNIE WPŁYNĄ NA JAKOŚĆ NAUKI I BEZPIECZEŃSTWO DZIECI. ZREALIZOWANE PROJEKTY 
BĘDĄ DOSKONAŁYM PRZYKŁADEM DBAŁOŚCI O PRZYSZŁOŚĆ NASZYCH NAJMŁODSZYCH MIESZKAŃCÓW.

Gmina Wodynie stale inwestuje w rozwój infrastruk-
tury edukacyjnej, by stworzyć jak najlepsze warunki 
dla najmłodszych mieszkańców. Jednym z kluczowych 
projektów jest Przebudowa pomieszczeń Zespołu 
Szkół w Wodyniach, która obejmuje zarówno szkołę 
podstawową, jak i gminne przedszkole. Realizacja tej 
inwestycji nie tylko poprawi komfort nauki i opieki, ale 
także dostosuje budynek do najnowszych standardów 
technicznych i edukacyjnych.

Zakres prac

Zakres rzeczowy inwestycji jest bardzo szeroki i obejmuje:
• Remont stropów, które zostaną wzmocnione i do-

stosowane do nowoczesnych standardów budow-
lanych, co zapewni bezpieczeństwo użytkowników 
na lata.

• Przebudowę pomieszczeń szkoły – dzięki temu 
uczniowie zyskają nowocześnie urządzone klasy,  

a nauczyciele będą mogli pracować w jeszcze lep-
szych warunkach.

• Przebudowę pomieszczeń gminnego przedszkola 
– przedszkole zostanie zmodernizowane, a dodatko-
wo zakupione zostanie nowe wyposażenie, dostoso-
wane do potrzeb dzieci.

• Przebudowę pomieszczeń kuchennych oraz 
zakup niezbędnego wyposażenia – dzięki temu 
dzieci w przedszkolu i szkole będą mogły korzystać 
z nowoczesnej, w pełni wyposażonej kuchni, która 
będzie serwować zdrowe i smaczne posiłki.

• Remont niezbędnych instalacji – zmodernizowane 
zostaną instalacje elektryczne i sanitarne, co wpły-
nie na energooszczędność budynku i komfort jego 
użytkowników.

• Dostosowanie łazienek i szatni dla najmłodszych 
użytkowników, czyli dzieci w przedszkolu, zgodnie  
z wymogami bezpieczeństwa i ergonomii.
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NASZYCH DZIECI

SP W RUDZIE WOLIŃSKIEJ



Koszt inwestycji i źródła finansowania

Łączny koszt realizacji tej ważnej inwestycji wynosi  
3 271 904,42 zł, z czego aż 1 800 000,00 zł pochodzi  
z dofinansowania z budżetu województwa mazowiec-
kiego. Środki te zostały przyznane w ramach Instrumentu 
wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju 
województwa mazowieckiego. Pozostała część, czyli  
1 471 904,42 zł, to wkład własny Gminy Wodynie.

Realizacja i wykonawca

Prace budowlane są już w toku, a ich zakończenie 
planowane jest na maj 2025 roku. Całość realizuje 

firma Usługi Budowlane Zbysław Burdach z siedzibą  
w Łukowie (ul. Pogodna 3). 

Korzyści dla mieszkańców

Inwestycja w przebudowę Zespołu Szkół to kolejny 
krok w rozwoju gminy Wodynie. Modernizacja pla-
cówki przyniesie korzyści zarówno dzieciom, jak i ich 
rodzicom. Uczniowie będą mogli korzystać z nowocze-
snych, dobrze wyposażonych pomieszczeń, a przed-
szkolaki będą miały zapewnione komfortowe warunki 
do zabawy i nauki.
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Gmina Wodynie kontynuuje realizację ważnych  
inwestycji, które mają na celu poprawę jakości edu-
kacji oraz zwiększenie efektywności energetycznej 
budynków użyteczności publicznej. Dwa kluczowe 
projekty, które są obecnie realizowane, to Moderniza-
cja budynku Szkoły Podstawowej w Rudzie Wolińskiej 
oraz Modernizacja budynku Zespołu Szkół w Seroczy-
nie, a wszystko to dzięki dofinansowaniu w ramach 
Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji 
Strategicznych.

Zakres prac

Inwestycje obejmują szereg działań, które mają na celu 
podniesienie standardu obu placówek edukacyjnych 
oraz poprawę ich efektywności energetycznej. W ra-
mach realizowanych prac wykonane zostaną:

• Prace termomodernizacyjne – zarówno w Rudzie 
Wolińskiej, jak i w Seroczynie, budynki zyskają no-
woczesne ocieplenie, co pozwoli na zmniejszenie 
kosztów ogrzewania i poprawę komfortu uczniów  
i nauczycieli.

• Wymiana pokryć dachowych – stare dachy zo-
staną wymienione na nowe, co zapewni trwałość  
i szczelność budynków na wiele lat.

• Instalacja paneli fotowoltaicznych – dzięki insta-
lacji paneli słonecznych, szkoły będą mogły pro-
dukować własną energię, co pozwoli na obniżenie 
kosztów związanych z zużyciem energii elektrycznej.

• Modernizacja pomieszczeń oraz instalacji –  
w obu szkołach zostaną zmodernizowane klasy, 

MODERNIZACJA SZKOŁY PODSTAWOWEJ W RUDZIE WOLIŃSKIEJ I ZESPOŁU SZKÓŁ  
W SEROCZYNIE – INWESTYCJE W EDUKACJĘ I ZRÓWNOWAŻONY ROZWÓJ

sale gimnastyczne, pomieszczenia administracyjne  
wraz z przebudową instalacji elektrycznej, wod-
no-kanalizacyjnej i grzewczej. Prace te znacząco  
poprawią funkcjonalność obiektów.

Koszty inwestycji i źródła finansowania

• Szkoła Podstawowa w Rudzie Wolińskiej – Całko-
wity koszt inwestycji wynosi 1 867 904,51 zł, z czego  
1 774 509,28 zł  pochodzi z dof inansowania,  
a 93 395,23 zł to środki własne gminy.

• Zespół Szkół w Seroczynie – Całkowity koszt in-
westycji to 5 848 044,30 zł, z czego 5 555 642,08 zł  
stanowi dofinansowanie, a 292 402,22 zł to środki 
własne.

Wykonawca i termin realizacji

Wykonawcą obu inwestycji jest firma F.P.H. RAMAR 
GAJOWY RAFAŁ, z siedzibą w Łukowie (ul. Łapiguz 
100D, 21-400 Łuków). Prace remontowe rozpoczęły 
się już w 2024 roku, a zakończenie planowane jest na 
sierpień 2025 roku. Dzięki temu, po zakończeniu prac, 
szkoły będą w pełni przystosowane do nowoczesnych 
standardów edukacyjnych oraz energetycznych.

Korzyści dla mieszkańców

Zrealizowanie tych inwestycji to ogromny krok  
w stronę podniesienia jakości edukacji w naszej  
gminie. Nowoczesne, dobrze wyposażone szkoły to lep-
sze warunki do nauki, które wpływają na rozwój dzieci  
i młodzieży. 
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5 grudnia 2024 r. Gmina Wody-
nie stała się właścicielem działki  
w miejscowości Wodynie, ozna-
czonej numerem 701/1, położonej  
w bezpośrednim sąsiedztwie Zespo-
łu Szkół w Wodyniach. Na tym tere-
nie planowana jest budowa nowo-
czesnego boiska oraz placu zabaw. 

W trakcie zajęć lekcyjnych boisko  
i plac zabaw będą wykorzystywane 
przez uczniów wodyńskiej placówki, 
umożliwiając im aktywne spędza-
nie czasu podczas przerw i zajęć wy-
chowania fizycznego. Po południu 
i wieczorem obiekty będą otwarte 
dla wszystkich mieszkańców gminy, 
oferując przestrzeń do uprawiania 
sportu i rekreacji.

Zaledwie kilka tygodni później, 23 
stycznia 2025 r., Krajowy Ośrodek 
Wsparcia Rolnictwa przekazał Gmi-
nie Wodynie działkę w miejscowości 
Łomnica, oznaczoną numerem 201. 
Na tej nieruchomości w przyszłości 
samorząd planuje wybudować plac 
zabaw oraz siłownię zewnętrzną. 
Oba obiekty będą służyć miesz-
kańcom, a zwłaszcza mieszkańcom 
Łomnicy, gdzie obecnie brakuje 
tego typu przestrzeni.

D z i ę k i  ty m  i nwe s tyc j o m 
Gmina Wodynie zyska nowocze-
sne miejsca, które będą sprzyjać 
integracji społecznej, aktywności 
fizycznej oraz zdrowemu stylowi 
życia. Inwestycje te będą odpo-
wiedzią na potrzeby zarówno 
młodszych, jak i starszych miesz-
kańców naszej gminy.  Dzieci 

zyskają bezpieczne miejsce do za-
bawy i rozwijania sportowych pasji, 
młodzież będzie mogła korzystać 
z boiska i siłowni, realizując swoje 
cele sportowe, a dorośli znajdą 
przestrzeń do aktywności fizycznej 
na świeżym powietrzu, co pozytyw-
nie wpłynie na ich zdrowie i samo-
poczucie.

Z niecierpliwością czekamy 
na moment, gdy te plany staną 
się rzeczywistością, a nowo po-
wstałe miejsca staną się ważnym 
elementem naszej wspólnej prze-
strzeni do codziennego użytku  
i aktywności.
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W ostatnich miesiącach Gmina Wodynie nabyła dwie nieruchomości, które stanowią szansę na powstanie nowych 
przestrzeni sprzyjających integracji mieszkańców oraz aktywności fizycznej.

GMINA WODYNIE Z NOWYMI GMINA WODYNIE Z NOWYMI 
TERENAMI POD INWESTYCJETERENAMI POD INWESTYCJE

– SZANSA NA BOISKO I PLAC ZABAW
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Przejeżdżający przez Seroczyn wieczorem 24 stycznia 
zastanawiali się zapewne czemu w pobliżu ronda, na 
skwerach i przy strażnicy OSP zgromadziło się wiele 
osób i zachowują się tak jakby czegoś oczekiwali? Od-
powiedź na to pytanie jest prosta: druhny i druhowie 
OSP Seroczyn wraz z mieszkańcami i delegacjami 
innych Jednostek witali wóz ratowniczo-gaśniczy Re-
nault Premium 260 CAMIVA, który trafił do miejscowej 
jednostki. Powitanie wypadło bardzo okazale, co rów-
nież dowodzi jak ważne było to wydarzenie dla lokalnej 
społeczności.

Nowy wóz wjechał uroczyście do Seroczyna około 
godziny 17-ej. Po „rundzie honorowej” ulicami Seroczy-
na został zaparkowany na placu strażnicy. Uczestnicy 
powitania zostali zaproszeni na strażacki poczęstunek, 
podczas którego min. zostały wręczone specjalne 
podziękowania dla Wójta Gminy Wodynie Wojciecha 
Klepackiego.

Gmina Wodynie wsparła f inansowo jednostkę 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Seroczynie, udzielając 
dotacji celowej na zakup samochodu pożarniczego. 
Umowę w tej sprawie zawarto w dniu 13 stycznia 2025 
roku. Dotacja w wysokości 128.100,00 zł została prze-
znaczona na zakup używanego pojazdu specjalnego 
pożarniczego – Renault Premium 260. Dzięki temu 
wsparciu, OSP Seroczyn zyskała nowoczesny sprzęt, 
który znacznie zwiększy jej zdolności ratownicze i po-
prawi bezpieczeństwo mieszkańców gminy.

Uroczyste poświęcenie i przekazanie wozu nastąpi 
11 maja 2025 r. podczas obchodów 100-lecia OSP Seroczyn.

STRAŻACKIE STRAŻACKIE 

POWITANIE! POWITANIE! 
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Chcesz wybudować obiekt budowlany, ale Twoja 
działka, na której chcesz postawić budynek, nie jest 
objęta miejscowym planem zagospodarowania prze-
strzennego? Twoja inwestycja wymaga zatem uzyska-
nia decyzji o warunkach zabudowy, czyli tzw. WZ-tki. 
Dowiedz się co to jest i jak ją otrzymać.
1. Czym są warunki zabudowy i kto może je uzyskać?
Warunki zabudowy to dokument, który określa na 
jakich zasadach można realizować inwestycję bu-
dowlaną na danej działce, zgodnie z obowiązującymi 
przepisami i wymaganiami środowiskowymi. Decyzje 
te wydawane są przez organ gminny na wniosek 
inwestora. Wniosek o wydanie warunków zabudowy 
może złożyć każdy, nie tylko właściciel działki. Istotną 
informacją jest to, że dla właściciela działki taka decy-
zja jest wydawana bezpłatnie, natomiast każdy inny 
wnioskodawca musi ponieść koszt opłaty skarbowej 
w wysokości 598 zł.
2. Kiedy potrzebujesz decyzji o warunkach zabudowy?
Decyzje WZ musisz uzyskać jeśli chcesz:

• zbudować, rozbudować lub nadbudować budynek (np. 
mieszkalny jednorodzinny, rekreacji indywidualnej, budy-
nek gospodarczy, garaż itp.) lub inny obiekt budowlany.
• zmienić sposób użytkowania obiektu budowlane-
go lub jego części
• wykonać inne roboty budowlane, które powodują 
zmianę zagospodarowania terenu.

3. Jakie są podstawowe warunki uzyskania WZ?
Aby Wójt Gminy mógł wydać pozytywną decyzje  
o warunkach zabudowy, działka musi spełniać kilka 
warunków:

- dostęp do drogi publicznej – działka musi mieć bez-
pośredni lub pośredni (przez drogę wewnętrzną lub 
służebność innej nieruchomości) dostęp do drogi,
- sąsiedztwo zabudowy - w okolicy muszą znajdo-
wać się inne budynki o podobnym charakterze (tzw. 
zasada dobrego sąsiedztwa),
- uzbrojenie terenu – istniejące lub projektowane 
uzbrojenie terenu jest wystarczające dla zamierze-
nia budowlanego, inwestor ma obowiązek przedło-
żyć dokumenty dotyczące warunków podłączenia 
do mediów, w szczególności prądu oraz jeśli jest 
taka możliwość do wodociągu i kanalizacji.

4. Jakie dokumenty są niezbędne do uzyskania WZ?
Do złożenia wniosku o warunki zabudowy przygotuj:

- wypełniony wniosek (formularz dostępny w urzę-
dzie gminy lub na stronie internetowej gov.pl),
- mapa zasadnicza w skali 1:1000 (do uzyskania  
odpłatnie w Starostwie Powiatowym w Siedlcach, 
Wydział Geodezji),

Kompletny wniosek można złożyć osobiście w urzę-
dzie gminy, pok. nr 13 lub w sekretariacie, można rów-
nież wysłać go pocztą.
5. Ile trwa procedura?
Decyzja o warunkach zabudowy powinna zostać 
wydana w ciągu 90 dni, w praktyce czas ten często  
wydłuża się w związku z uzgodnieniami w innych 
instytucjach, właściwych w odniesieniu do  ochrony 
środowiska, obsługi komunikacyjnej, ochrony zabyt-
ków, ochrony gruntów rolnych i leśnych itp. Mając na 
uwadze czas związany z wydaniem decyzji WZ, a także 
to, że ostatnie zmiany w planowaniu przestrzennym 
spowodowały nagły napływ dużej ilości wniosków,  
ubieganie się o wydanie takiej decyzji należy rozpo-
cząć odpowiednio wcześnie przed zamiarem budowy.
Uwaga!
Od 1 stycznia 2026 roku decyzja o warunkach zabudo-
wy będzie wygasała po upływie 5 lat od dnia, w którym 
stała się prawomocna. Zasada ta nie będzie miała za-
stosowania do decyzji o warunkach zabudowy, które 
stały się prawomocne przed 1 stycznia 2026 roku.

- rysunek sytuacyjny wykonany na kopii mapy zasad-
niczej, tzn. określenie granic terenu objętego wnio-
skiem przedstawione w formie graficznej oraz pla-
nowane usytuowanie budynków, wjazdu na działkę,
- dokumenty potwierdzające możliwość podłącze-
nia działki do mediów:
• do prądu – należy złożyć wniosek do PGE w Siedl-
cach lub w Mińsku Mazowieckim,
• do wodociągu i/lub kanalizacji – wniosek należy 
złożyć w urzędzie gminy, pok. nr 7, 9.

DECYZJE O WARUNKACH 
ZABUDOWY Wszystko co musisz wiedzieć
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KULTURA

„MALEŃKA PRZYSZŁA 
MIŁOŚĆ…”



Koncerty kolęd i pastorałek stały się w naszej gminie 
piękną tradycją. Kolędowaliśmy z Olgą Bończyk pod-
czas koncertu w Kościele Parafialnym w Wodyniach, 
który odbył się w 2023 roku. Rok temu, razem z brać-
mi Golcami i całą Golec uOrkiestra,  śpiewaliśmy „Leć 
muzyczko do niebiańskiej krainy…” podczas niezapo-
mnianego koncertu w seroczyńskiej świątyni. W tym 
roku, w tym samym miejscu, przeżywaliśmy kolędowe 
spotkanie z kolejną wielką gwiazdą polskiej piosenki - 
Eleni, której towarzyszyli muzycy Konstantinos Tzokas 
i Aleksander Białous. Kolejny raz możemy napisać, że 
dla wielu uczestników tego spotkania pozostanie ono 
niezapomnianym.

Eleni Tzoka pochodzi z greckiej rodziny. Jej ro-
dzice przybyli do Polski w latach pięćdziesiątych po-
przedniego wieku po wojnie domowej w Grecji. Swoją 
solową karierę rozpoczęła w 1980 roku i od tamtej 
pory nagrała ponad 20 płyt, pośród których znajdzie-
my również albumy z kolędami i właśnie ten kolędo-
wy repertuar Eleni zaprezentowała podczas koncertu, 
który odbył się 26 stycznia w Kościele Nawiedzenia N. 
M. P. w Seroczynie.

Koncert rozpoczynał się o godz. 16.00, ale pierwsi 
widzowie pojawili się już godzinę wcześniej. Potem 

przybywali następni i w godzinie rozpoczęcia wszyst-
kie miejsca były już zajęte, a wnętrze świątyni wypeł-
niły piękne melodie i słowa kolęd, i pastorałek. Były 
wśród nich te wszystkim znane i tradycyjne, ale arty-
ści zaprezentowali również autorskie utwory i kolędy 
greckie. To były piękne, wzruszające, pełne głębokich 
przeżyć i refleksji chwile. Wielka w tym zasługa samej 
Eleni, która swoim ciepłem, naturalnością i bezpo-
średniością potrafi zbudować wyjątkową atmosferę i 
relację z widownią. Po zakończonym koncercie artyst-
ka pozostała przez chwilę z uczestnikami wydarzenia, 
aby wspólnie pozować do pamiątkowych fotografii.

Warto wspomnieć, że była to już druga wizyta i 
drugi koncert Eleni w naszej gminie! Po raz pierwszy 
gwiazda zaśpiewała dla naszych mieszkańców 1 maja 
2022 r. podczas inauguracji obchodów Święta Konsty-
tucji. Tamten koncert również odbył się w seroczyń-
skim kościele, jako dziękczynienie za dzieło odrestau-
rowania Cudownej Ikony Matki Bożej.

Tak…to był piękny i wyjątkowy wieczór, podczas 
którego - dzięki Eleni i towarzyszącym jej muzykom 
– mogliśmy jeszcze bardziej poczuć w głębi serca, że
…”Maleńka przyszła Miłość…”.
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Lech Makowiecki ,  znany  bard  
i poeta, kompozytor i muzyk, pisał  
o Nich: „Było ich wielu – ludzi ze stali, 
nie mógł ich złamać Hitler ni Sta-
lin…”.  Żołnierze Wyklęci, to żołnierze 
polskiego powojennego podziemia, 
którzy – pozostając wierni składanej 
przysiędze – przeciwstawiali się pod-
porządkowaniu Polski ZSRR i sowie-
tyzacji. Walcząc przeciwko nowemu 
agresorowi musieli również mierzyć 
się z potężną propagandą Polski Lu-
dowej, która nazywała ich „bandami 
reakcyjnego podziemia”. Prześlado-
wani, katowani, poddawani repre-
sjom, torturom i wreszcie skazywani 
na śmierć. Pragnęli tej Polski, której 
ślubowali i przysięgali służbę i wier-
ność. Przez wiele lat byli zrzuceni 
do historycznej niepamięci. Dopiero  
w wolnej Polsce zostali przywróceni 
do żołnierskiej godności, a 3 lutego 
2011 roku Sejm RP ustanowił pierw-
szy dzień marca Narodowym Dniem 
Pamięci Żołnierzy Wyklętych.

PRZEGLĄD WODYŃSKI
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Tegoroczne Gminne Obchody tego święta odbyły 
się 28 lutego w Wodyniach. Oficjalna część uroczysto-
ści odbyła się przy Pomniku Żołnierzy Niezłomnych 
w Wodyniach, gdzie nastąpiło odśpiewanie Hymnu 
Narodowego i złożenie wiązanki. Następnie w Gmin-
nym Ośrodku Kultury, odbyło się spotkanie, podczas 
którego Pani Katarzyna Markiewicz przybliżyła histo-
rię Żołnierzy Wyklętych, a uczniowie Zespołu Szkół  
w Wodyniach zaprezentowali montaż słowno-mu-
zyczny. W uroczystościach udział wzięli Wójt Gminy 
Wojciech Klepacki, Przewodniczący Rady Gminy Miro-
sław Michalczyk, Prezes Spółdzielni Serwis Komunalny 
Michał Gajowniczek, ks. Krzysztof Buczyński, Poczty 
Sztandarowe szkół i jednostek OSP, delegacje szkół 
wraz z dyrektorami i nauczycielami, a także radni  
Młodzieżowej Rady Gminy Wodynie.

„Moją ojczyzną jest Polska Podziemna,

Walcząca w mroku, samotna i ciemna.

Moim powietrzem jest wicher bez nieba,

Moim pokarmem jest krew w garści chleba.

A moim światłem, co płonie z daleka

Jest nasze prawo i prawo człowieka”

[S. Baliński - „Polska podziemna”]
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BY PODAROWAĆ UŚMIECH...

Tegoroczna – juz dziewiąta - edycja 
Przeglądu Kolęd i Pastorałek „Betle-
jemskie Nutki” odbyła się 19 stycznia 
w Sali sportowej Zespołu Szkół w 
Wodyniach. Przegląd od cieszy się 
ogromną popularnością młodych 
artystów – tym razem wystąpiło 74 
wykonawców, którzy zaprezento-
wali się w 24 utworach. Wszyscy 
otrzymali pamiątkowe dyplomy  
i upominki ufundowane przez VIS 
Senior Sp. z o.o., który od kilku juz 
lat wspiera przeglądy muzyczne  or-
ganizowane przez Gminny Ośrodek 
Kultury w Wodyniach. W ramach 
tej właśnie współpracy młodzi ko-
lędnicy wystąpili na koncercie w 
Zakładzie Opiekuńczo – Leczniczym 
w Oleśnicy, gdzie zaprezentowali  
12 utworów świątecznych. Hol pla-
cówki zamienił się w małą salę kon-

certową wypełnioną do ostatniego 
miejsca! Na koniec tego koncertu 
przygotowanego przez GOK we 
współpracy ze szkołami w Rudzie 
Wolińskiej, Seroczynie i Wodyniach 
wszyscy wspólnie – młodzi artyści, 
podopieczni ZOL i pracownicy – za-
śpiewali radośnie „Pójdźmy wszyscy 
do stajenki”. 

Uczestniczący w wydarzeniu 
prezes VIS Senior Sp. z o.o. Pan Mi-
chał Żuk gratulował wykonawcom 
talentu, dziękował za przygotowa-
nie i organizację, a także zaprosił na 
słodki poczęstunek. 

To wielka radość przywołać 
uśmiech na twarzy człowieka i spra-
wić, że chociaż na chwilę zapomni  
o swoich troskach i zmartwieniach. 
Taki właśnie był cel tej pięknej inicjaty-
wy i z pewnością został on osiągnięty!
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Dzień dla Kobiet
Dzień Kobiet to jedno z najbardziej 
popularnych świąt w roku. Jego 
historia sięga początku XX wieku, 
kiedy to podczas Międzynarodowej 
Konferencji Socjalistycznej Kobiet 
w Kopenhadze w 1910 r. of icjalnie 
ogłoszono 8 marca Dniem Kobiet. 
Zapewne ze względu na „socjali-
styczne skojarzenia” niektórzy trak-
towali to święto „po macoszemu”, 
ale o to mniejsza, bo przecież…świat 
bez kobiet byłby jak ogród bez 
kwiatów (Pierre de Brantome).

8 marca w Gminnym Ośrodku 
Kultury odbyło się spotkanie, które-
mu nadano tytuł „Dzień dla Kobiet”. 
Taki był właśnie zamysł tego wyda-
rzenia, aby chociaż na chwilę ode-
rwać Panie od ich codzienności i za-
pomnieć o problemach, które ona 
czasem przynosi, i poczuć prawdzi-
wą wolność. Właśnie o niej pięknie 
mówiła na początku spotkania Pani 

Beata Izdebska – przedsiębiorca, 
poetka, kobieta aktywna. W mu-
zyczną podróż zaprosił wszystkie 
panie duet Klasyczne Anioły (Na-
talia Jurkowska – sopran, bandura 
i Aleksander Jurkowski – tenor). 
Piękne głosy i wyjątkowe brzmienie 
instrumentu, nastrojowe ballady i 
utwory zaśpiewane razem z widow-
nią…to wszystko 
zostało nagrodzo-
ne wielkimi brawa-
mi, a potem…Wójt 
Gminy Wojciech 
Klepacki razem z 
Przewodniczącym 
Rady Gminy Mi-
rosławem Michal-
czykiem wnieśl i 
wspaniały i pyszny 
to r t !  P o p ł y n ę ł y 
słowa życzeń, a pa-
nowie wyśpiewali 

dla Pań głośne „Sto lat!” Potem był 
czas na degustację kawy i herbaty 
firmy Vera Soll i rozmowy z filiżan-
ką w dłoni, i…pysznym ciastem na 
talerzyku! W międzyczasie można 
było również skorzystać z kosme-
tycznych porad.

Drogie Panie! Jeszcze raz życzy-
my Wam samych wspaniałości! 
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PRZYGOTUJMY WSPÓLNIE TEGOROCZNĄ ŚWIĘCONKĘ. ZACHĘCAMY DO SKORZYSTANIA PRZYGOTUJMY WSPÓLNIE TEGOROCZNĄ ŚWIĘCONKĘ. ZACHĘCAMY DO SKORZYSTANIA 
Z BEZPŁATNEGO DODATKU DO NASZEJ GAZETY – FARB DO MALOWANIA JAJEK!Z BEZPŁATNEGO DODATKU DO NASZEJ GAZETY – FARB DO MALOWANIA JAJEK!

Świąteczny 
dodatek

PRZYGOTUJMY WSPÓLNIE TEGOROCZNĄ ŚWIĘCONKĘ. ZACHĘCAMY DO SKORZYSTANIA 
Z BEZPŁATNEGO DODATKU DO NASZEJ GAZETY – FARB DO MALOWANIA JAJEK!

Przygotowanie święconki to tradycja, która od pokoleń towarzyszy wielu rodzinom w Polsce. To wspaniały 
moment, aby uczcić zbliżające się Święta Wielkanocne i celebrować z rodziną w atmosferze radości i zadu-
my. Jak przygotować święconkę? Oto kilka naszych wskazówek:

1. Co włożyć do koszyka?
Tradycyjnie w święconce powinny znaleźć się: jajka (symbol 

nowego życia), chleb (symbol ciała Chrystusa), sól (symbol oczysz-
czenia), kiełbasa (symbol obfitości), baranek (symbol Zmartwych-
wstania), chrzan (symbol siły) oraz ciasto (symbol radości). Możesz 
także dodać inne drobne produkty, jak np. mazurek, wędliny,  
ser czy owoce.

2. Wybór koszyka:
Koszyk powinien być udekorowany, najlepiej naturalny-

mi materiałami, jak gałązki bukszpanu, wstążki czy kwiaty.  
To świetna okazja, aby wykazać się kreatywnością.

3. Malowanie jajek:
Święconka to także doskonała okazja do wykonania pięk-

nych, kolorowych jajek. W tym roku szczególnie zachęcam do 
skorzystania z bezpłatnych farbek do malowania jaj, które 
można znaleźć w naszej gazecie. To świetny sposób na zaangażo-
wanie całej rodziny w przygotowania i stworzenie pięknych, ko-
lorowych pisanek, które dodatkowo ozdobią świąteczny koszyk.  
A malowanie jajek to nie tylko zabawa, ale i piękna tradycja, 
która wnosi do domów wielkanocny klimat.

4. Wielka Sobota - czas święcenia:
Święconkę święcimy w Wielką Sobotę, czyli w tym roku  

19 kwietnia. To czas refleksji i oczekiwania na Zmartwychwsta-
nie. Warto wybrać się do kościoła, czy inne miejsca zwyczajowo 
przyjęte, aby poświęcić wszystkie przygotowane produkty. 
Święcenie pokarmów to piękny moment, który łączy nas z tra-
dycją i religią.

5. Udekorowanie stołu:
Na stole, obok koszyka z pokarmami, można umieścić inne 

ozdoby wielkanocne, takie jak wiosenne kwiaty, świeczki czy 
drewniane baranki. Warto zadbać o każdy szczegół, by stworzyć 
wyjątkową atmosferę.

W tym roku Święta Wielkanocne będą obchodzone 20 i 21 
kwietnia. Będzie to doskonała okazja do spędzenia czasu z bli-
skimi i pielęgnowania naszych tradycji. 

Wesołych
Świąt!
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Kolorowanka  
dla najmłodszych czytelników

Ciekawostki
O WIELKANOCY

Świąteczny przepis
NA DOMOWY MAJONEZ

Jak zrobić domowy majonez?  
To naprawdę proste!

Przygotowanie domowego majonezu jest napraw-
dę proste i nie wymaga wielu składników. Będziesz 
potrzebować jednego jajka, łyżeczki musztardy, 
dwóch łyżek białego octu winnego, około 350 ml 
oleju roślinnego (na przykład słonecznikowego),  
a także szczypty soli i pieprzu.

Aby zrobić majonez, wbij jajko do miski, dodaj  
sól, pieprz, ocet i musztardę. Następnie miksuj 

składniki na bardzo niskich obrotach, stopniowo 
zwiększając prędkość. Powoli wlewaj olej, pamię-
tając, że im więcej go dodasz, tym gęstszy będzie 
majonez. Gdy masa osiągnie odpowiednią kon-
systencję, przełóż ją do miseczki lub słoika.

Pamiętaj, że domowy majonez nie zawiera konser-
wantów, dlatego warto go spożyć jak najszybciej, 
ponieważ psuje się szybciej niż ten ze sklepu.

Smacznego!

Podobno co roku z okazji 
Wielkanocy, na świecie 

produkowanych  
jest 90 milionów  

czekoladowych zajączków.

Statystyczny Polak zjada 
rocznie około 155 jajek ,  

z czego około 30 przypada 
na okres świąteczny.

Dlaczego na Wielkanocną 
babę mówimy „babka”. 

Wzięło się to od stożkowe-
go i pofalowanego kształ-
tu, tego wypieku. Kojarzył 

się on z odświętnymi  
sukniami, które kobiety  

ze wsi, zakładały na święta.
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Nowa inicjatywa 
na rzecz młodych mieszkańców

W dniu 30 października 2024 r., na wniosek 
Wójta Gminy, Rada Gminy Wodynie podjęła 
uchwałę w sprawie utworzenia Młodzieżo-
wej Rady Gminy oraz nadania jej statutu. 
Celem nowej Rady jest reprezentowanie 
interesów młodszych mieszkańców gminy, 
a także aktywne zaangażowanie ich w życie 
społeczne, kulturalne i edukacyjne. To ważny 
krok ku umożliwieniu młodzieży uczestni-
czenia w procesie podejmowania decyzji do-
tyczących ich przyszłości oraz rozwiązywania 
problemów, które są im szczególnie bliskie.

Zgodnie z Zarządzeniem Wójta Gminy, 
pierwsze wybory do Młodzieżowej Rady 
miały miejsce 29 listopada 2024 r. w szkołach 
na terenie gminy. Młodzieżowa Rada Gminy 
Wodynie liczy 11 osób, a w jej skład weszli 
przedstawiciele wszystkich szkół, co zapew-
nia szeroką reprezentację głosu młodzieży. 
Jej skład przedstawia się następująco:
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Okręg wyborczy nr 1 
– Zespół Szkół w Wodyniach:

1. Szymon Adamiak
2. Maja Anna Chmielak 
3. Hanna Kowalczyk 
4. Karol Stosio

Okręg wyborczy nr 2 
– Zespół Szkół w Seroczynie:

1. Kacper Bogusz
2. Eryk Kania 
3. Julin Kluczek
4. Jan Miszta 

Okręg wyborczy nr 3 
– Szkoła Podstawowa 
w Rudzie Wolińskiej:

1. Marcin Skóra 
2. Kinga Maria Zielińska 
3. Hubert Kacper Żydak 

WYWIAD Z PRZEWODNICZĄCĄ MŁODZIEŻOWEJ RADY GMINY WODYNIE

HANNĄ KOWALCZYK

Serdecznie gratulujemy wszystkim nowo wybranym radnym! Życzymy im owocnej pracy i sukcesów w reali-
zacji swoich pomysłów, które przyczynią się do rozwoju naszej gminy i aktywizacji młodzieży.

Redakcja: Pani Hanno, dziękujemy, że zgodziła się 
Pani na wywiad. Na początek chciałabym zapytać, dla-
czego zdecydowała się Pani kandydować do Młodzie-
żowej Rady Gminy Wodynie?

Hanna Kowalczyk: Dziękuję za zaproszenie do rozmo-
wy. Zdecydowałam się kandydować do Młodzieżowej 
Rady Gminy Wodynie, ponieważ zawsze byłam osobą, 
która chciała mieć wpływ na to, co dzieje się w naszej 
społeczności. Chciałam dać głos młodym ludziom, 
pokazać, że nasze zdanie ma znaczenie i że możemy 
wpływać na decyzje, które dotyczą naszej przyszłości. 

Redakcja: Jakie cele chciałaby Pani osiągnąć jako 
Przewodnicząca Młodzieżowej Rady Gminy?

Hanna Kowalczyk: Przede wszystkim chciałabym, aby 
młodzież poczuła, że jej głos ma znaczenie. Ważne jest 
też, aby młodsze pokolenia miały łatwiejszy dostęp do 
aktywności pozalekcyjnych.

Redakcja: Jakie wyzwania napotkała Pani w trakcie 
kampanii wyborczej? Czy było coś, co szczególnie Pa-
nią zaskoczyło?

Hanna Kowalczyk: Wyzwań było kilka. Najtrudniejsze 
było dotarcie do jak najszerszego grona młodzieży i 
przekonanie ich, że warto oddać na mnie głos. Jednak 
po rozmowach z kolegami i koleżankami udało mi się 
przekonać ich, że nasza gmina to także nasza prze-
strzeń, a nasze pomysły mogą naprawdę zmienić coś 
na lepsze. 

Redakcja: Na koniec, co chciałaby Pani przekazać 
młodym osobom, które zastanawiają się nad kandydo-
waniem w przyszłości do Młodzieżowej Rady Gminy?

Hanna Kowalczyk: Przede wszystkim chciałabym 
im powiedzieć, żeby nie bały się wyjść ze swojej stre-
fy komfortu i podjąć działania. Młodzieżowa Rada 
Gminy to świetna okazja, żeby nie tylko zdobyć nowe 
doświadczenia, ale też wprowadzić zmiany, które 
będą miały realny wpływ na naszą codzienność. Jeżeli 
mamy pomysły i chęć, to naprawdę możemy dużo 
zdziałać. Zachęcam do tego, by nie rezygnować z ma-
rzeń o aktywnym uczestnictwie w życiu swojej gminy, 
bo to nasza przyszłość.

Redakcja: Bardzo dziękujemy za rozmowę, Pani Han-
no, i życzymy sukcesów w pracy na rzecz Młodzieżowej 
Rady Gminy Wodynie!

Hanna Kowalczyk: Dziękuję bardzo! To była przyjem-
ność.
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W OSTATNICH LATACH GMINA WODYNIE INTEN-
SYWNIE INWESTUJE W MODERNIZACJĘ ŚWIETLIC 
WIEJSKICH. NIEDŁUGO POWSTANĄ TAKŻE NOWE 
ŚWIETLICE. DZIĘKI TYM INWESTYCJOM MIESZKAŃCY 
ZYSKUJĄ NOWOCZESNE MIEJSCA DO AKTYWNEGO 
SPĘDZANIA CZASU, CO SPRZYJA TWORZENIU KÓŁ 
GOSPODYŃ WIEJSKICH ORAZ ORGANIZOWANIU 
RÓŻNORODNYCH WYDARZEŃ SPOŁECZNYCH I KUL-
TURALNYCH. WIĘKSZOŚĆ Z TYCH WYDARZEŃ JEST 
SKIEROWANA DO OGÓŁU LOKALNEJ SPOŁECZNOŚCI. 
Z RADOŚCIĄ OBSERWUJEMY, KIEDY ORGANIZATO-
RZY PRZY ICH ORGANIZACJI CHCĄ WSPÓŁPRACO-
WAĆ Z GMINĄ WODYNIE, A TAKŻE ZWRACAJĄ SIĘ  
Z PROŚBĄ O OBJĘCIE TYCH WYDARZEŃ HONORO-
WYM PATRONATEM WÓJTA GMINY WODYNIE.

Aby uregulować zasady przyznawania Honoro-
wego Patronatu, z dniem 1 marca br. wprowadzono 
Regulamin, który precyzuje zasady obejmowania 
wydarzeń tym wyróżnieniem. Honorowy Patronat 
Wójta Gminy Wodynie może zostać przyznany przed-
sięwzięciom o zasięgu lokalnym, powiatowym, wo-
jewódzkim, ogólnopolskim lub międzynarodowym, 
organizowanym zarówno na terenie Gminy Wodynie, 
jak i poza nią. Patronat może dotyczyć wydarzeń  
o charakterze społeczno-kulturalnym, których re-
alizacja przyczynia się do promocji Gminy Wodynie,  
w tym kształtowania jej pozytywnego wizerunku lub 
ma znaczenie dla mieszkańców Gminy. O Patronat 
mogą ubiegać się instytucje publiczne i prywatne, 
szkoły, uczelnie, firmy, podmioty komercyjne, stowa-
rzyszenia, fundacje, sołectwa, grupy nieformalne oraz 
osoby prywatne. Na terenie Gminy Wodynie będą to 
głównie Koła Gospodyń Wiejskich oraz Ochotnicze 
Straże Pożarne.

Podmiotem uprawnionym do złożenia wniosku  
o objęcie przedsięwzięcia Patronatem jest orga-
nizator przedsięwzięcia, którym może być osoba 
fizyczna lub prawna odpowiedzialna za organizację 
wydarzenia. Wniosek należy złożyć na odpowiednim 
formularzu, który można pobrać ze strony interneto-
wej Gminy lub otrzymać w Urzędzie Gminy. Decyzję  

o przyznaniu Patronatu podejmuje osobiście Wójt 
Gminy Wodynie, Wojciech Klepacki. Organizator 
zostanie poinformowany o decyzji w ciągu 14 dni od 
złożenia wniosku. Informacja ta będzie przekazywana  
w formie, w jakiej wpłynął wniosek. W przypadku zło-
żenia wniosku osobiście, informacja zostanie przesła-
na tradycyjnie pocztą.

Objęcie wydarzenia Patronatem wiąże się z ko-
niecznością spełnienia kilku warunków. Organizator 
wydarzenia objętego Patronatem zobowiązany jest 
do odpowiedniego oznakowania wszelkich materia-
łów promocyjnych, reklamowych i informacyjnych, 
takich jak zaproszenia, plakaty, ulotki, materiały publi-
kowane w Internecie, mediach społecznościowych, lo-
kalnej prasie, radiu i telewizji. Należy umieścić na nich 
herb Gminy Wodynie oraz informację, że wydarzenie 
odbywa się pod Honorowym Patronatem Wójta Gmi-
ny Wodynie. Ponadto, organizator zobowiązany jest 
do wyeksponowania materiałów promujących Gminę 
Wodynie (np. banerów, roll-upów) w centralnym miej-
scu wydarzenia. Materiały te są dostępne w Urzędzie 
Gminy. W trakcie wydarzenia organizator musi także 
poinformować uczestników o objęciu wydarzenia  
Patronatem oraz umożliwić wystąpienie Wójtowi 
Gminy Wodynie lub osobie przez niego wyznaczonej.

Herb Gminy Wodynie oraz graf iki informujące 
o udzieleniu patronatu są dostępne do pobrania  
na stronie internetowej Gminy Wodynie, w zakładce 
„Patronat Honorowy”.

Objęcie Patronatem może również wiązać się 
z ufundowaniem przez Gminę Wodynie pucharów, 
statuetek, nagród oraz innych produktów lub usług 
niezbędnych do organizacji wydarzenia. Gmina może 
również przekazać materiały promocyjne. Zakres 
wsparcia jest ustalany indywidualnie dla każdego 
przedsięwzięcia. W przypadku otrzymania wspar-
cia organizator zobowiązany jest do rozliczenia go  
w terminie 7 dni od zakończenia wydarzenia, składa-
jąc sprawozdanie z jego przebiegu.

Obsługę administracyjną spraw związanych  
z Patronatem prowadzi Zastępca Wójta Gminy 
Wodynie. Zachęcamy do zapoznania się z pełnymi 
zasadami, które są szczegółowo opisane na stronie in-
ternetowej Gminy Wodynie, dostępnej pod adresem  
www.wodynie.eu, w zakładce „Honorowy Patronat”.
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Azbest szeroko stosowany był  
w budownictwie w latach 60. XX 
wieku. Jego właściwości spo-
wodowały, że był wykorzysty-
wany do produkcji materiałów 
ogniochronnych, a w połączeniu 
z cementem również do wyrobu 
materiałów budowlanych i wy-
kończeniowych. W Polsce 96% 
wyrobów zawierających azbest 
stanowią płyty azbestowo-ce-
mentowe.

Azbest jest szkodliwy dla 
zdrowia, może być przyczyną licz-
nych chorób. Niebezpieczeństwo 
pojawia się na skutek rozpylania  
w powietrzu włókien azbestowych, 
uwalnianych w procesie produkcji, 
obróbki i eksploatacji wyrobów  
zawierających azbest, a także pod-
czas ich uszkodzenia lub korozji. 
Warto zaznaczyć, że eternit, który 
nie jest eksploatowany, nie zagraża 
zdrowiu i życiu człowieka. 

Od 1997 roku w Polsce istnieje 
zakaz stosowania azbestu. Wyroby 
azbestowe muszą być usunięte do 
końca 2032 roku. Ten obowiązek 
oraz koszty z tym związane spoczy-
wają na właścicielach nieruchomo-
ści. Gmina Wodynie dzięki pozyski-
wanym corocznie z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Warszawie 
dof inansowaniom sukcesywnie 
bezpłatnie odbiera od mieszkań-
ców odpady zawierające azbest. 
W 2024 roku dzięki pozyskaniu  
15 221,52 złotych  z  WFOŚiGW  
w Warszawie udało się odebrać  
i unieszkodliwić ponad 30 ton 
azbestu z gospodarstw rolnych  
z terenu naszej gminy. Choć szko-

dliwe odpady odbierane są od 
mieszkańców co roku to do zro-
bienia w tym zakresie jest jeszcze 
bardzo dużo a czasu coraz mniej 
ponieważ zgodnie z obowiązują-
cym stanem prawnym, wykorzy-
stywanie azbestu lub wyrobów za-
wierających azbest dopuszcza się 
nie dłużej niż do dnia 31 grudnia 
2032 r.
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Świetlice wiejskie w Czajkowie, 
Kołodziążu, Łomnicy, Oleśnicy, 
Rudniku Małym, Seroczynie, 
Wodyniach, Woli Wodyńskiej 
oraz Żebraczka pełnią ważną 
rolę w życiu naszej gminy, będąc 
miejscami spotkań i działalności 
społecznej. W wielu z nich mają 
swoje siedziby Ochotnicze Straże 
Pożarne i Koła Gospodyń Wiej-
skich. Organizowane są w nich 
zebrania wiejskie oraz różnorod-
ne wydarzenia kulturalne i spo-
łeczne, które służą mieszkańcom 
Gminy Wodynie.

Zgodnie z regulaminem korzy-
stania ze świetlic wiejskich, gmina 
umożliwia wynajem świetlic pod-
miotom trzecim, w tym osobom 
f izycznym, prawnym i organiza-
cjom społecznym. Świetlice mogą 
być wynajmowane na organizację 
różnorodnych wydarzeń okolicz-
nościowych, takich jak komunie, 
chrzciny, stypy czy inne imprezy 
rodzinne. Wynajem staje się coraz 
bardziej popularny, co jest efektem 
coraz lepszego stanu technicznego 
świetlic oraz ich  wyposażenia.

Choć wynajem świetlic nie jest 
podstawowym zadaniem samorzą-
du, władze gminy podjęły decyzję, 
aby umożliwić mieszkańcom ko-
rzystanie z tych obiektów w celach 
organizacji prywatnych imprez. 
Od 1 kwietnia 2025 roku, decyzją 
Wójta Gminy Wodynie, Wojciecha 
Klepackiego, wynajem świetlic na 
organizację uroczystości żałobnych, 
takich jak stypy, będzie bezpłatny 
dla mieszkańców gminy Wodynie. 
Wójt, komentując swoją decyzję, 
zaznacza, że organizacja uroczysto-
ści związanych z pochówkiem bli-
skiej osoby wiąże się z dużymi kosz-
tami, dlatego chciałby wesprzeć 
mieszkańców, oferując im pomoc 
w trudnym czasie związanym z or-
ganizowaniem pochówku członka 
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ŚWIETLICA W KOŁODZIĄŻU

ŚWIETLICA W CZAJKOWIE

ŚWIETLICA W RUDNIKU MAŁYM



ich rodziny. Stawka dla osób wynaj-
mujących świetlicę spoza Gminy 
Wodynie wyniesie 400,00 zł. 

W przypadku innych uroczy-
stości rodzinnych, takich jak komu-
nie i chrzciny, opłata za wynajem 
wynosi 700,00 zł. Wynajem świetlic 
na organizację wesel, sylwestrów, 
przyjęć urodzinowych, rocznic, ju-
bileuszy oraz imprez tanecznych 
wiąże się z opłatą w wysokości 
1500,00 zł. W okresie grzewczym do 
tych kwot należy doliczyć opłatę za 
ogrzewanie w wysokości 50,00 zł 
za każdą dobę, z wyjątkiem wspo-
mnianych wcześniej styp dotyczą-
cych mieszkańców.

Wynajem obiektów gminnych 
możliwy jest od piątku, począwszy 
od godziny 15:00, do poniedziałku, 

do godziny 9:00, a maksymalny czas 
wynajmu wynosi trzy doby. W przy-
padku styp okres wynajmu ustalany 
jest indywidualnie, z maksymalnym 
czasem wynajmu wynoszącym 
dwie doby. Istnieje możliwość prze-
dłużenia wynajmu, jednak wiąże się 
to z dodatkową opłatą w wysokości 
100,00 zł za każdą rozpoczętą dobę. 
Ceny wynajmu będą powiększane 
o obowiązującą stawkę VAT. W ra-
mach wynajmu zapewniany jest 
dostęp do kuchni z pełnym wyposa-
żeniem (z wyjątkiem butli gazowej) 
oraz mediów, takich jak energia 
elektryczna i woda.

Każda świetlica ma wyznaczo-
nych dwóch opiekunów, którzy są 
odpowiedzialni za jej codzienne 
funkcjonowanie, utrzymanie po-

rządku oraz zapewnienie bezpie-
czeństwa obiektu. Opiekunowie 
dbają o czystość pomieszczeń i przy-
gotowanie przestrzeni do wynajmu. 
Każdy z nich ma prawo do jedno-
razowego zwolnienia z opłaty za 
wynajem świetlicy w ciągu roku ka-
lendarzowego. Zwolnienie dotyczy 
jednego wynajmu w danym roku.

Aby wynająć świetlicę, należy 
złożyć wniosek w Urzędzie Gminy 
Wodynie, który mieści się przy ul. 
Siedleckiej 43, 08-117 Wodynie. 
Szczegółowe informacje można 
uzyskać, kontaktując się z osobą 
odpowiedzialną za wynajem świe-
tlic, panią Renatą Bareją, pod nu-
merem telefonu 25 631 26 58 w. 45 
lub e-mailem: sekretarz@wodynie.eu.
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OPIEKUNOWIE OPIEKUNOWIE 
ŚWIETLIC ŚWIETLIC 
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Świetlica wiejska Imię i nazwisko opiekuna świetlicy

Czajków Krzysztof Kamieński, Wojciech Żydak

Kołodziąż Katarzyna Bogusz, Grzegorz Aniszewski

Łomnica Tomasz Ośko, Rafał Polak

Oleśnica Albert Markowicz, Michał Pawlak

Rudnik Mały Adam Stosio, Zbigniew Jajszczak

Seroczyn Iwona Małecka, Piotr Pietrzak

Wodynie Kamil Parobczy, Marek Kulicki

Wola Wodyńska Anna Lewandowska, Maciej Bieniek

Żebraczka Agata Wicińska, Mariusz Bogusz



Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
(PSZOK) to miejsce, które powinno być dobrze zna-
ne każdemu mieszkańcowi naszej gminy. Dzięki 
niemu możemy pozbyć się problemowych odpadów 
w sposób legalny i ekologiczny. W okresie intensyw-
nych prac remontowych, porządków na działkach 
czy wymiany sprzętów w domach, PSZOK staje się 
miejscem, które warto odwiedzić.

Co można oddać do PSZOK w naszej gminie?
Punkt przyjmuje wiele rodzajów odpadów, które 

często powstają w gospodarstwach domowych i na 
posesjach mieszkańców. Warto wiedzieć, co dokładnie 
można tam wywieźć:

• Odpady wielkogabarytowe – stare meble, sofy, 
fotele, materace, wykładziny. Jeżeli planujesz wy-
mianę mebli w salonie, nie musisz się martwić, co 
zrobić z niepotrzebnymi przedmiotami – PSZOK to 
idealne miejsce na ich oddanie.

• Elektroodpady – zużyty sprzęt elektryczny i elek-
troniczny, taki jak lodówki, pralki, telewizory czy 
komputery. Przy okazji generalnych porządków  
w garażu lub piwnicy warto zebrać stary sprzęt, 
który już od dawna nie działa, i dostarczyć go  
do PSZOK.

• Baterie i akumulatory – niewielkie baterie z pi-
lotów, zegarków, telefonów komórkowych, jak 
również większe akumulatory z maszyn czy pojaz-
dów. Zbierz zużyte baterie, które leżą w szufladach  
i przekaż je do PSZOK, zamiast wrzucać je do ko-
sza.

• Świetlówki i żarówki energooszczędne – stare 
świetlówki lub żarówki energooszczędne, które zu-
żyły się po latach użytkowania, także znajdą swoje 
miejsce w PSZOK.

• Odpady budowlane i rozbiórkowe – PSZOK 
przyjmuje w ograniczonych ilościach odpady  
z remontów i rozbiórek, takie jak gruz, ceramika 
czy fragmenty tynków. Można także oddać stare 
okna (np. po wymianie okien w domu), jednak 
ich ilość powinna być odpowiednio dostosowana  
do limitów przyjęć w PSZOK. Przed wywiezieniem 
dużej ilości odpadów warto skonsultować się z pra-
cownikami PSZOK.

• Opony – zużyte opony z samochodów osobowych, 
np. po sezonowej wymianie, również można prze-
kazać do PSZOK.

• Przeterminowane leki i chemikalia – farby, roz-
puszczalniki, środki ochrony roślin, które zalegają 
w garażu lub szopie, to odpady niebezpieczne. 
PSZOK przyjmuje takie substancje w niewielkich 
ilościach, by zapobiec ich niewłaściwemu składo-
waniu lub wylewaniu.

• Zużyte oleje i smary – jeżeli po pracy w warsztacie 
lub garażu zostają ci stare oleje samochodowe czy 
smary, nie wylewaj ich do ziemi! PSZOK przyjmuje 
tego typu odpady.

• Tekstylia – NOWOSĆ! - Od początku roku wpro-
wadzono nowe zasady dotyczące oddawania 
tekstyliów do PSZOK. Od teraz mieszkańcy mogą 
przekazywać tam różnego rodzaju tekstylia, które 
obejmują: odzież, obrusy, firany, zasłony, koce, na-
rzuty, prześcieradła, czyściwa. Ważne, aby tekstylia 
były czyste i suche.

Czego PSZOK nie przyjmuje?
Nie wszystkie odpady możemy oddać do PSZOK. 

Warto pamiętać, że punkt nie przyjmuje: ❌   odpadów 
zmieszanych i bioodpadów (np. resztek kuchennych, 
trawy), ❌   odpadów zawierających azbest, ❌   materia-
łów niebezpiecznych w dużych ilościach.

Harmonogram i praktyczne wskazówki
Na terenie Gminy Wodynie PSZOK zlokalizowany 

jest w obrębie miejscowości Oleśnica (Oleśnica 148A, 
08-117 Wodynie). Punkt jest czynny w każdą pierwszą 
sobotę miesiąca w godz. 8.00 – 15.00, z wyłączeniem 
świąt przypadających w tym dniu. Gdy święta przypa-
dają w pierwszą sobotę miesiąca, PSZOK będzie czyn-
ny w kolejną sobotę tego miesiąca.

Korzystanie z PSZOK to nie tylko obowiązek, ale 
przede wszystkim dbałość o nasze wspólne dobro – 
czyste środowisko i estetykę naszej gminy. Działajmy 
wspólnie na rzecz ekologii, bo każda mała zmiana na 
lepsze przynosi korzyść nam wszystkim!
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Pierwsze lata życia dziecka to czas intensywnego 
rozwoju, w którym każdy dzień przynosi nowe 
odkrycia i doświadczenia. W Gminnym Żłobku 
„Nenufarek” z siedzibą w Seroczynie dbamy  
o to, by zajęcia nie tylko bawiły, ale przede 
wszystkim stymulowały wszechstronny rozwój 
najmłodszych. 

Codzienna organizacja zajęć w żłobku opiera się 
na wszechstronnym podejściu do rozwoju dziecka. 
Wykorzystujemy różnorodne metody i okazje, aby  
w naturalny sposób angażować dzieci i pobudzać ich 
ciekawość.

Jedną z tych okazji był Tłusty Czwartek. Właśnie 
w ten dzień maluszki uczestniczyły w warsztatach ku-
linarnych, na których z ogromnym zaangażowaniem 
i radością, wcieliły się w rolę małych cukierników. 
Wspólnie z opiekunkami dzieci wyrabiały ciasto, for-
mowały puszyste kuleczki, a potem wspólnie obser-
wowaliśmy, jak zamieniają się w złociste pyszności. 

To była wspaniała lekcja cierpliwości, współpracy i 
rozwijania małych rączek, a przy okazji 

– mnóstwo śmiechu i radości. 
Bo najlepsze pączki to te, 

które powstają z sercem! 

Edyta Kublik

WARSZTATY KULINARNE W „NENUFARKU”!  
Małe rączki, wielka frajda 



Dubajska czekolada, kawa „Zdrowie z Omanu” 

Dzień Kobiet w Klubie „Senior +” w Seroczynie upły-
nął w wyjątkowej atmosferze, pełnej ciepła i radości. 
Uczestnicy wydarzenia cieszyli się wspólnymi rozmo-
wami, warsztatami oraz doskonałym nastrojem. Tego 
dnia seniorzy gościli przedstawicieli firmy VERA SOLL, 
którzy wraz z nimi przygotowali nowy trend w świecie 
słodyczy – dubajską czekoladę. Dodatkowo, wszyscy 
mieli okazję skosztować aromatycznej kawy „Zdrowie 
z Omanu”, która z pewnością rozbudziła zmysły i wpro-
wadziła uczestników w jeszcze lepszy nastrój. 

„Serdecznie dziękuję wszystkim uczestnikom za 
ich zaangażowanie i stworzenie cudownej atmosfery, 
która z pewnością pozostanie w pamięci seniorów  
na długo” – skomentowała wydarzenie Pani Edyta Ku-
blik, Kierowniczka Klubu.

Dzień Kobiet w Klubie Seniora w Seroczynie 
był pełen serdeczności, radości i wspólnej zabawy, 
pozostawiając niezatarte wspomnienia w sercach 
uczestników.

Seniorzy z Klubu „Senior +” pragną wyrazić 
ogromną wdzięczność Ks. Kanonikowi Bogda-
nowi Potapczukowi, proboszczowi Parafii Nawie-
dzenia Najświętszej Maryi Panny w Seroczynie, za 
życzliwość i wsparcie okazane Klubowi Seniora. 
Dzięki uprzejmości Księdza nasza społeczność 
miała możliwość korzystania z budynku orga-
nistówki podczas remontu świetlicy wiejskiej, 
w której mieści się siedziba Klubu. Dzięki temu 
mogliśmy kontynuować spotkania i rozwijać pa-
sje w ciepłej, przyjaznej atmosferze. Niech dobro, 
którym Ksiądz obdarza innych, powraca do niego 
ze zdwojoną siłą.

Klubowicze
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NASZE SPOŁECZEŃSTWO STARZEJE SIĘ, A TEN 
GLOBALNY PROBLEM DOTYKA TAKŻE NASZ SAMORZĄD. 
LICZBA OSÓB W TZW. WIEKU POPRODUKCYJNYM 
ROŚNIE, CO STAJE SIĘ CORAZ BARDZIEJ WIDOCZNE. 
W ZWIĄZKU Z TYM KONIECZNA JEST ZMIANA POLITYKI 
SENIORALNEJ, SKIEROWANEJ DO OSÓB STARSZYCH. 

Gmina Wodynie od kilku lat coraz intensywniej 
wspiera seniorów. W 2019 roku powołano Klub Se-
niora w Seroczynie, a w 2024 roku wsparto inicjatywę 
utworzenia Koła Gospodyń Wiejskich dedykowanego 
seniorom, które ma swoją siedzibę w Gminnym Ośrod-
ku Kultury w Wodyniach. Koordynacja działań na rzecz 
osób starszych została powierzona Gminnemu Ośrod-
kowi Pomocy Społecznej w Wodyniach. 

Jednym z kluczowych zadań realizowanych na 
rzecz seniorów przez Ośrodek Pomocy Społecznej są 
usługi opiekuńcze. Ich celem jest zapewnienie wspar-
cia osobom, które z powodu wieku, stanu zdrowia lub 
innych trudności życiowych wymagają pomocy w co-
dziennym funkcjonowaniu, a jednocześnie nie mogą 
liczyć na wsparcie ze strony rodziny.

Usługi opiekuńcze przysługują osobom samot-
nym, które z powodu wieku, choroby lub innych przy-
czyn nie otrzymują niezbędnej pomocy od bliskich. 
Zakres usług opiekuńczych obejmuje pomoc w za-
spokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, takich 
jak przygotowywanie posiłków, zakupy oraz utrzyma-
nie porządku w miejscu zamieszkania. Świadczenie 

obejmuje także pomoc w zakresie higieny osobistej, 
w tym kąpiele, ubieranie oraz pielęgnację zgodnie 
z zaleceniami lekarza. Dodatkowo, w ramach usług 
opiekuńczych zapewnia się możliwość podtrzymywa-
nia kontaktów społecznych, m.in. przez towarzyszenie 
podopiecznym podczas spacerów.

Decyzję o przyznaniu usług opiekuńczych podej-
muje Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecz-
nej w Wodyniach, który określa zakres, czas trwania 
oraz miejsce realizacji usług. Rada Gminy, w drodze 
uchwały, ustala szczegółowe zasady dotyczące przy-
znawania usług opiekuńczych oraz odpłatności za nie. 
Uchwała ta precyzuje także warunki częściowego lub 
całkowitego zwolnienia z opłat oraz tryb ich pobie-
rania. Należy zaznaczyć, że usługi specjalistyczne nie 
obejmują świadczeń przeznaczonych dla osób z za-
burzeniami psychicznymi, które podlegają odrębnym 
regulacjom. 

W realizacji tego zadania ośrodek współpracuje 
ze Spółdzielnią Socjalną Serwis Komunalny z siedzibą 
w Wodyniach, który zatrudnia osobę do sprawowania 
opieki nad seniorami. 

Osoby zainteresowane skorzystaniem z usług 
opiekuńczych mogą uzyskać szczegółowe informacje 
w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Wody-
niach, który mieści się przy ul. Siedleckiej 43, 08-117 
Wodynie. Ośrodek jest czynny od poniedziałku do 
piątku w godzinach 7:45 – 15:45. Kontakt telefoniczny 
możliwy jest pod numerem 25 631 26 58, wew. 34.

Obecnie z tej formy usług 
korzysta pięć osób. Usługi 
opiekuńcze stanowią alter-
natywę, która pozwala senio-
rom pozostać w ich własnych 

domach, zamiast kierować ich 
do domów pomocy społecznej.

Wioleta Cieśluk, 
Pracownik socjalny w Gminnym Ośrodku  

Pomocy Społecznej w Wodyniach

Usługi opiekuńcze świadczone 
przez Gminny Ośrodek Pomo-
cy Społecznej w Wodyniach 
mają na celu poprawę jakości 
życia osób starszych, pomaga-

jąc im żyć w ich własnym otocze-
niu, z poszanowaniem  

ich potrzeb i godności.

 Marlena Paczek, Zastępca Wójta, 
Kierownik Gminnego Ośrodka  

Pomocy Społecznej w Wodyniach

Samorząd gminny dokłada wszelkich starań, aby seniorzy w naszej gminie czuli się  
odpowiednio zaopiekowani. Jednym z zadań realizowanych na rzecz seniorów  
w naszej Gminie są usługi opiekuńcze. 

– Wojciech Klepacki, Wójt Gminy Wodynie
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CZAJKÓW TO JEDNA Z MNIEJSZYCH MIEJSCOWOŚCI 
W GMINIE WODYNIE, ZAMIESZKIWANA PRZEZ OKOŁO 
STO DWADZIEŚCIA OSÓB. CHOĆ NIEGDYŚ DZIAŁAŁA 
TU SZKOŁA, OBECNIE DZIECI Z TEJ MIEJSCOWOŚCI 
UCZĘSZCZAJĄ DO SZKOŁY PODSTAWOWEJ W RUDZIE 
WOLIŃSKIEJ. W CZAJKOWIE ZNAJDUJE SIĘ TAKŻE 
ZAŁOŻONA W 1926 ROKU JEDNOSTKA OCHOTNICZEJ 
STRAŻY POŻARNEJ, KTÓRA DO DZIŚ PEŁNI WAŻNĄ 
ROLĘ W ŻYCIU SPOŁECZNOŚCI LOKALNEJ.

W 2024 roku w Czajkowie miała miejsce istotna 
inwestycja. Samorząd gminny przeprowadził remont 
budynku wiejskiego, przeznaczając na ten cel aż  
1 milion złotych. Prace rozpoczęły się w styczniu 2024 
roku i obejmowały rozbudowę istniejącego budynku 
o dodatkowe pomieszczenie, zmianę konstrukcji da-
chu oraz przebudowę wnętrza. Budynek został także 
ocieplony, a wymieniono stolarkę okienną i drzwiową. 
Dzięki temu powstała przestronna sala spotkań, szat-
nia, kuchnia, zmywalnia, dwie toalety oraz garaż dla 
jednostki OSP.

Pod koniec ubiegłego 
roku gmina zainwe-

stowała także w 
nowe wyposa-

że n i e  św i e -
tlicy – zaku-
piono ławki,  
k r z e s ł a 

oraz szafy. W bieżącym roku teren wokół obiektu 
został utwardzony, a obok świetlicy powstały miejsca 
postojowe. Dzięki tym inwestycjom świetlica w Czaj-
kowie stała się miejscem, które sprzyja organizacji 
spotkań, wydarzeń kulturalnych i rodzinnych, podob-
nie jak inne świetlice w naszej gminie.

Of icjalne otwarcie obiektu zaplanowano na  
4 maja, a uroczystość połączona zostanie z obchoda-
mi Gminnego Dnia Strażaka, który jest jednym z waż-
niejszych wydarzeń w Gminie Wodynie.

Co więcej, władze gminy, współpracując ze Sto-
warzyszeniem SOS Wioski Dziecięce w Polsce, planują 
w świetlicy utworzenie placówki wsparcia dziennego. 
To rozwiązanie, podobne do tego, które już funkcjonu-
je w Pawilonie Turystycznym w Woli Wodyńskiej, ma 
na celu wsparcie dzieci i młodzieży w organizowaniu 
ich czasu wolnego oraz rozwijaniu ich pasji. 
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Aby poznać potrzeby dzieci i młodzieży oraz ich 
chęć uczestnictwa w zajęciach pozaszkolnych, w 
świetlicy organizowane są zajęcia, które od kwiet-
nia br. odbywają się raz w miesiącu, w każdy drugi 
czwartek miesiąca w godz. 13:30 – 17:30. Pierwsze za-
jęcia odbyły się 10 kwietnia. Zajęcia są organizowane 
z podziałem na wiek. Podczas tych spotkań dzieci 
mają okazję odrabiać lekcje, uczyć się, bawić, a także 
spędzać kreatywnie czas pod opieką pracowników 
stowarzyszenia. Dodatkowo, dzieci biorące udział w 
zajęciach korzystają z przygotowywanych dla nich po-
siłków. Zadania te, są współfinansowane ze środków 
będących w dyspozycji Gminnej Komisji Rozwiązywa-
nia problemów Alkoholowych w Wodyniach. 

Osoby zainteresowane zapisaniem swoich dzieci 
na zajęcia mogą kontaktować się z pracownikami SOS 
w wyznaczonych terminach organizacji zajęć. Przy-

jęcie na zajęcia będzie odbywać się w zależności od 
dostępności miejsc. Zachęcamy do skorzystania z tej 
możliwości. Frekwencja dzieci na zajęciach organizo-
wanych w bieżącym roku pozwoli nam lepiej poznać 
potrzeby lokalnej społeczności i podjąć decyzję o 
uruchomieniu w tej miejscowości placówki wsparcia 
dziennego, która zaczęłaby funkcjonować od 1 stycz-
nia 2026 roku.

W GMINIE WODYNIE W 2024 ROKU ZANOTOWANO 
38 URODZEŃ (W TYM 14 DZIEWCZYNEK  
I 24 CHŁOPCÓW). 

RODZICE W TYM ROKU WYBIERALI ZARÓWNO  
IMIONA KLASYCZNE, JAK I NOWOCZESNE.
NAJCZĘŚCIEJ NADAWANYM IMIENIEM DLA DZIEW-
CZYNEK BYŁA ANASTAZJA, A ZARAZ ZA NIĄ UPLASO-
WAŁA SIĘ MARCELINA. WŚRÓD CHŁOPCÓW PRYM 
WIÓDŁ ANTONI, A NA KOLEJNYCH MIEJSCACH 
ZNALAZŁY SIĘ ALEKSANDER, IGNACY, MICHAŁ 
I OSKAR. WŚRÓD MNIEJ POPULARNYCH IMION, 
KTÓRE RÓWNIEŻ POJAWIŁY SIĘ W GMINIE WODY-
NIE, ZNALAZŁY SIĘ BIANKA I ALAN.
TO INTERESUJĄCE ZESTAWIENIE IMION POKAZUJE, 
ŻE RODZICE W NASZEJ GMINIE STAWIAJĄ NA WY-
BÓR IMION, KTÓRE ŁĄCZĄ TRADYCJĘ Z NOWOCZE-
SNOŚCIĄ, NADAJĄC SWOIM DZIECIOM ZARÓWNO 
IMIONA O DŁUGIEJ HISTORII, JAK I TE, KTÓRE  
W OSTATNICH LATACH ZYSKAŁY NA POPULARNOŚCI.
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Pierwsze 
zajęcia za nami!



FOT. DROGA MŁYNKI FOT. DROGA MŁYNKI

Edukacja

Szkoła Podstawowa w Rudzie Wolińskiej
WIZYTA ABSOLWENTKI – PILOTA BOEINGA 737 W SZKOLE 
PODSTAWOWEJ W RUDZIE WOLIŃSKIEJ

SPOTKANIE MIĘDZYPOKOLENIOWE W SZKOLE PODSTAWOWEJ 
W RUDZIE WOLIŃSKIEJ 

W naszej szkole gościliśmy bardzo 
ciekawego gościa – absolwentkę 
naszej szkoły, Panią Anetę Srebrnik. 
Pani Aneta jest pilotem boeinga 
737. W bardzo interesujący sposób 
opowiedziała uczniom o swojej 
ścieżce kariery. Zaprezentowała 
również krótki film przedstawiający 
jej dzień w pracy oraz procedury 
postępowania podczas lotu. Mało 
która praca wymaga tak wielu na-
kładów co zawód lotnika. Już samo 
zdobycie licencji pilota nie jest pro-
ste, a przy tym bardzo kosztowne. 
Jednak wytrwali, sumienni studenci 
kierunku związanego z lotnictwem 
uzyskują licencję w zamian za trudy 
ukończenia uczelni. 

Na szczęście przyjemność  
z latania, możliwość podróżowania  
i zwiedzania świata, zarobki i prestiż,  

Pod koniec stycznia  odbyła się 
piękna uroczystość z okazji Dnia 
Dziadków. Był to wyjątkowy dzień 
pełen wzruszeń, radości i wspólne-
go świętowania. Goście – Babcie i 
Dziadkowie naszych uczniów – bar-
dzo licznie przybyli do szkolnej sali 
gimnastycznej, gdzie czekał na nich 
specjalnie przygotowany program 
artystyczny. Dzieci z klas młodszych 
recytowały piękne wiersze, śpiewa-
ły radosne i wzruszające utwory o 
miłości do Dziadków oraz wykonały 
układ taneczny. Starsi uczniowie 

przygotowali krótkie humorystycz-
ne przedstawienia,  nie zabrakło 
również wierszy i piosenek pełnych 
ciepłych słów i wdzięczności. 

Po części artystycznej dzieci 
wręczyły swoim Babciom i Dziad-
kom upominki „cenzurki” – symbo-
liczne świadectwa uznania. Wszy-
scy Dziadkowie otrzymali oceny 
celujące za swoją niezwykłą rolę w 
życiu wnuków. Dziadkowie z uśmie-
chem i wzruszeniem przyjmowali te 
wyjątkowe wyróżnienia, a w wielu 
oczach pojawiły się łzy radości.

jakim cieszy się praca pilota, wyna-
gradzają te długie i żmudne przy-
gotowania. Pani Aneta zachęcała 
uczniów do realizowania swoich 

marzeń, do nauki i determinacji  
w dążeniu do wyznaczonych celów.

Elżbieta Sochaj

Po części artystycznej nadszedł 
czas na wspólne świętowanie przy słod-
kim poczęstunku. Były rozmowy, wspo-
mnienia i dzielenie się wrażeniami.

Atmosfera tego dnia była nie-
zwykle ciepła i rodzinna, a uśmiechy 
na twarzach uczestników były naj-
lepszym dowodem na to, jak ważne 
są takie chwile.

Dzień Dziadków w naszej szko-
le okazał się prawdziwym świętem 
miłości międzypokoleniowej, które 
na pewno będziemy kontynuować 
w kolejnych latach!

Wiesława Rolewicz
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Zespół Szkół w Wodyniach

STRATEGIA, TAKTYKA, SUKCES! SZACHY W ZESPOLE SZKÓŁ  
W WODYNIACH
Uczniowie z klas V i VI Szkoły Podstawowej w Wody-
niach w bieżącym roku szkolnym mają możliwość 
rozwijać swoje umiejętności gry w królewską grę 
– Szachy! W ramach zajęć rozwijających logiczne my-
ślenie uczniowie nie tylko nabywają wiedzę na temat 
poruszania się po szachownicy poszczególnych bierek 
szachowych, lecz również uczą się strategii i przewidy-
wania ruchów przeciwnika. Najmłodsi uczniowie mają 
możliwość poznania podstaw tej niezwykłej gry pod-
czas zajęć świetlicowych.

Gra w szachy doskonale wpisuje się w tegoroczne 
podstawowe kierunki polityki oświatowej, wspierając 
kształtowanie myślenia analitycznego uczniów. Szachy 
rozwijają koncentracje, cierpliwość oraz umiejętność 
rozwiązywania problemów. Dzieci uczą się planowania, 
przewidywania konsekwencji swoich działań i podej-
mowania decyzji pod presją czasu.

Dnia 24 stycznia 2025r. najbardziej doświadczona 
grupa naszych szachistów: Łucja Trendak, Wiktoria 
Parobczy, Bartosz Lewandowski, Marcel Świderski 
oraz Piotr Pilich próbowała swoich sił w of icjalnym 
turnieju szachowym. EKOlogiczny Turniej Szachowy 
w Siedlcach. Turniej ten był dla wszystkich naszych re-
prezentantów okazją do nabycia nowych doświadczeń 
sportowych: poznania zasad organizacji prawdziwego 
turnieju oraz zmierzenia się z bardziej doświadczonymi 
graczami z Klubu Szachowego Skoczek w Siedlcach 
oraz pasjonatami tej gry z najbliższego rejonu. Podczas 
spotkania uczniowie mieli też okazję do zobaczenia uni-
katowego kompletu szachów wykonanych z elektrood-
padów oraz do udziału w prelekcji dotyczącej ochro-
ny środowiska przygotowanej przez przedstawicieli  

Fundacji Odzyskaj Środowisko oraz Urzędu Miasta Sie-
dlce, którzy byli współorganizatorami turnieju.

Cieszymy się, że nasi uczniowie z zaangażowaniem 
rozwijają swoje umiejętności szachowe – kto wie, może 
wśród nich rośnie przyszły arcymistrz? 

Rodzicom dziękujemy za wsparcie działań szkoły 
podczas organizacji wyjazdu na turniej.

Magdalena Pietrasik

KTO JEŚLI NIE TY, KTO JEŚLI NIE JA, POMAGAĆ INNYM MA? MIĘDZYNA-
RODOWY DZIEŃ WOLONTARIUSZA W ZESPOLE SZKÓŁ W WODYNIACH
Międzynarodowy Dzień Wolontariusza, to okazja do 
świętowania dla całej społeczności szkolnej, ale także 
do tego, by wspólnie zrobić coś dobrego.

W dniu 5 grudnia 2025 roku wolontariusze naszej 
szkoły  zorganizowali akcję charytatywną dla Michaliny 
i Nikodema. Na naszej uroczystości gościliśmy wójta  
Gminy Wodynie Pana Wojciech Klepackiego, wicesta-
rostę Powiatu Siedleckiego Panią Małgorzatę Cepek, 
sponsorów naszej inicjatywy oraz rodziców, którzy po 
raz kolejny wsparli naszą inicjatywę. 

Wolontariusze z klasy 6b i 8  przybliżyli wszystkim 
zgromadzonym historię tego święta i zaprezentowali 
montaż słowno-muzyczny. W tym dniu wiele się działo: 
ogromnym powodzeniem cieszyło się Koło Fortuny i 
fotościanka.  Wszyscy zgromadzeni chętnie kupowali 
ciasto, watę cukrową oraz różne słone przekąski, by 
w ten sposób wesprzeć rehabilitację uczniów naszej 

szkoły. Wszystkie zebrane podczas akcji pieniądze zo-
stały wpłacone na indywidualne subkonta prowadzone 
przez Fundację Dzieciom ,,Zdążyć z Pomocą”. 
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Zespół Szkół w Seroczynie
MIĘDZYPOKOLENIOWA SZKOŁA W SEROCZYNIE

KÓŁKO KRAFTOWE W ZESPOLE SZKÓŁ W SEROCZYNIE - DZIECI TWORZĄ MAGIĘ!

Seniorzy są na pewno bogatsi w 
życiowe doświadczenia i życiową 
mądrość. Przeżyli przecież wiele lat, 
o wiele więcej niż uczniowie podsta-
wowej szkoły. Są jednak obszary, w 
których i młodzi ludzie mogą pomóc 
starszym od siebie osobom w zdoby-
ciu umiejętności, które dla starszych 
osób są często całkowitą nowością.

Uczniowie klasy siódmej reali-
zują projekt „Szkoła międzypokole-
niowa”. Jest to inicjatywa organizo-
wana przez Ministerstwo Cyfryzacji, 
Ministerstwo Edukacji Narodowej 
oraz NASK.

Ma ona na celu otwarcie szkół 
na zajęcia z udziałem seniorów oraz 
stworzenie warunków do integracji 
międzypokoleniowej. W ramach 
tego projektu realizowane są mię-

W naszej szkole działa wyjątkowe 
kółko, które przyciąga coraz więk-
szą liczbę uczniów – szkolne kółko 
kraftowe. Spotkania odbywają się 
co środę w ramach godzin świetli-
cowych, a udział w nich mogą brać 
uczniowie klas 1-3. Obecnie w zaję-
ciach uczestniczy 20 uczniów, któ-
rzy z entuzjazmem odkrywają taj-
niki różnych technik artystycznych.

Zajęcia są doskonałą okazją do 
rozwijania kreatywności i manu-

dzypokoleniowe spotkania, poświę-
cone kompetencjom cyf rowym i 
cyberbezpieczeństwu. Zajęcia są 
również okazją do zacieśniania re-
lacji między młodszym a starszym 
pokoleniem.

W ramach projektu 
uczniowie pełniący rolę 
mentorów lub pomocni-
ków przekazują seniorom 
swoją wiedzę i doświad-
czenie, jednocześnie ucząc 
się cierpliwości, empatii 
oraz lepszego zrozumienia 
potrzeb starszych osób. 
Seniorzy zyskują wspar-
cie w poruszaniu się po 
cyf rowym świecie – uczą 
się bezpiecznie korzystać  
z Internetu, unikać zagrożeń,  

Szczególne podziękowania należą się wszystkich 
darczyńców, dzięki którym pozyskano bardzo wiele 
atrakcyjnych gadżetów do Koła Fortuny oraz organi-
zatorom całego przedsięwzięcia czyli Szkolnemu Kołu 
Wolontariatu na czele z jego opiekunkami: p. Aleksandrą 
Rek, p. Agnieszką Płatkowską  i p. Agnieszką Szostek.

Z całego serca serdecznie DZIĘKUJEMY uczniom, 
rodzicom oraz nauczycielom za wsparcie tej szlachet-
nej akcji.

Aleksandra Rek  

takich jak phishing czy oszustwa 
metodą „na wnuczka” oraz odkry-
wają, jak technologia może ułatwić 
codzienne życie.

Ewa Wideńska

alnych umiejęt-
ności. Pod okiem 
nauczyciela, dzieci 
u c z ą  s i ę  m a l o -
wać akrylowymi 
farbami, poznają 
podstawy rysunku, 
a także ekspery-
mentują z różny-
m i  t e c h n i k a m i 

zdobniczymi, takimi jak malowanie 
diamencikami czy tworzenie unikal-
nych bransoletek. Uczniowie nie tyl-
ko ćwiczą precyzję, ale także rozwi-
jają wyobraźnię, wykonując stroiki 
okolicznościowe – w tym ramki na 
zdjęcia z okazji Dnia Kobiet, Bożego 
Narodzenia czy Wielkanocy.

Dzieci tworzą także kwiaty z 
drucików kreatywnych oraz pocz-
tówki w technice 3D. Dzięki takim 

zajęciom uczniowie uczą się cier-
pliwości, precyzji i samodzielności,  
a także rozwijają swoje talenty i zain-
teresowania artystyczne. Zajęcia nie 
tylko kształtują zdolności manualne, 
ale również dają dzieciom poczucie 
satysfakcji z efektów ich pracy.

Szkolne kółko kraftowe to prze-
strzeń, w której uczniowie mogą się 
wyrażać, bawić się sztuką i, co naj-
ważniejsze, rozwijać się w atmos-
ferze radości i wspólnej twórczości. 
Dzieci, które uczestniczą w zaję-
ciach, wracają do domów pełne po-
zytywnych emocji, a ich uśmiechy 
i zadowolenie z wykonanych prac 
są najlepszym dowodem na to, jak 
ważna jest możliwość realizowania 
swoich pasji i zainteresowań już od 
najmłodszych lat.

Natalia Chuprynina
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OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA W RUDNIKU  

MAŁYM WŁĄCZONA DO KRAJOWEGO  

SYSTEMU RATOWNICZO-GAŚNICZEGO 
9 grudnia 2024 roku Ochotnicza Straż Pożarna  
w Rudniku Małym otrzymała decyzję o włączeniu 
jej do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego 
(KSRG). Akt ten został wręczony przez Mazowieckiego 
Komendanta Wojewódzkiego PSP, nadbryg. Artura 
Gonerę, w obecności kluczowych przedstawicie-
li służb ratunkowych i samorządu, w tym Preze-
sa Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP 
Województwa Mazowieckiego, dh Antoniego 
Jana Tarczyńskiego, Komendanta Miejskiego 
Państwowej Straży Pożarnej w Siedlcach, st. 
bryg. Andrzeja Celińskiego oraz Wójta Gminy 
Wodynie, Wojciecha Klepackiego.

Włączenie jednostki OSP Rudnik Mały do 
KSRG to nie tylko prestiżowe wyróżnienie, ale 
także istotny krok w kierunku podniesienia 
poziomu bezpieczeństwa oraz efektywności 
działań ratunkowych na terenie gminy Wodynie. 
Przynależność do systemu wiąże się z ogromną 
odpowiedzialnością, która stawia przed straża-
kami OSP Rudnik Mały jeszcze wyższe wymaga-
nia i oczekiwania.

To wydarzenie stanowi także wyraźny do-
wód na rosnące znaczenie oraz zaangażowanie 

lokalnej społeczności w zapewnianie bezpieczeństwa 
mieszkańcom. Gratulujemy wszystkim strażakom  
z OSP Rudnik Mały i życzymy im dalszych sukcesów  
w służbie na rzecz ochrony życia, zdrowia i mienia na-
szej społeczności!
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PIERWSZY KARNAWAŁOWY 
BAL SENIORALNY 

W kalendarz naszej Gminy zapisał się wyjątkowy dzień 
– Pierwszy Karnawałowy Bal Senioralny, który stał się 
prawdziwym świętem radości, elegancji i wspólnego 
biesiadowania. To wydarzenie, zorganizowane przez 
Klub Seniora w Seroczynie wraz z zaprzyjaźnionymi 
seniorami z KGW Klub Współczesnych Kobiet w Koło-
dziążu, KGW „Niezapominajka” w Oleśnicy oraz KGW 
„Wodynianki” w Wodyniach powstało z myślą o naj-
starszych mieszkańcach i udowodniło wszystkim przy-
byłym, że wiek to jedynie liczba, a entuzjazm i energia 
seniorów mogą być inspiracją dla młodszych pokoleń.

Bal rozpoczął się of icjalnym powitaniem gości 
przez Wójta Gminy Wodynie, pana Wojciecha Kle-
packiego, który w słowach podziękowania podkreślił 
rolę seniorów w budowaniu lokalnej społeczności, ich 
wkład w rozwój gminy oraz niezastąpioną mądrość, 
którą przekazują młodszym pokoleniom. 

Podczas balu nie zabrakło eleganckich kreacji, 
uśmiechów i radości. Poczęstunek przygotowany 
przez wszystkich uczestników pokazuje, że jak się zjed-
noczy siły to powstają wielkie rzeczy. Wspólne biesia-
dowanie i zabawa to również integracja i celebrowanie 
chwil przy wspólnym stole.

Pierwszy Bal Senioralny w naszej gminie to do-
wód na to, że wiek nie jest przeszkodą do cieszenia 
się życiem, a radość płynąca ze wspólnych spotkań 
i zabawy nie zna granic. Mamy nadzieję że sukces 
tego wydarzenia pozwoli wpisać je na stałe w kalen-
darz gminnych uroczystości, dając w przyszłym roku 
jeszcze szerszemu gronu seniorów kolejne okazje do 
spotkań, świętowania i budowania relacji.

Edyta Kublik
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39KSIĄŻKA TELEADRESOWA

URZĄD GMINY WODYNIE

GMINNE JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE

NUMERY TELEFONÓW DO SOŁTYSÓW 

UL. SIEDLECKA 43, 08-117 WODYNIE TEL. 25 631 26 58; 71; 81

NUMERY WEWNĘTRZNE:

31    Sekretariat

35    Dowody, meldunki,   
         obrona cywilna

36    Podatki 

37    Inwestycje,  
         zamówienia publiczne 

40    Warunki zabudowy, numery   
         porządkowe nieruchomości,  
         podział nieruchomości i rolnictwo 

41    Księgowość 

45    Urząd Stanu Cywilnego

46    Gospodarka Komunalna

Gminny Ośrodek Pomocy  
Społecznej w Wodyniach 
ul. Siedlecka 43, 08-117 Wodynie 
tel. 25 631 26 58
Gminny Ośrodek Kultury  
w Wodyniach 
ul. Siedlecka 41, 08-117 Wodynie 
tel. 25 631 20 11

Sołectwo Borki – Małgorzata Pałdyna 880 405 205
Sołectwo Brodki – Emilia Mularczyk 608 314 072
Sołectwo Budy – Alina Komar 797 253 317
Sołectwo Czajków – Wojciech Żydak 518 893 029
Sołectwo Helenów – Monika Wąsak 508 174 141
Sołectwo Jedlina – Paulina Kluczek 798 287 313
Sołectwo Kaczory – Adam Kiełczykowski 600 241 374
Sołectwo Kamieniec – Wioleta Cieśluk 508 384 924
Sołectwo Kochany – Mieczysław Jagła 603 813 489
Sołectwo Kołodziąż – Jadwiga Polewska 502 116 772
Sołectwo Łomnica – Tomasz Ośko 513 386 020
Sołectwo Młynki – Ewa Drabarczyk 508 917 805
Sołectwo Oleśnica – Aneta Pawlak 692 157 368

Gminna Biblioteka Publiczna  
w Wodyniach 
ul. Siedlecka 41, 08-117 Wodynie 
tel. 25 631 22 13
Zespół Szkół w Wodyniach 
ul. Siedlecka 7, 08-117 Wodynie 
tel. 25 631 26 22
Zespół Szkół w Seroczynie 
ul. Siedlecka 11, 08-116 Seroczyn 
tel. 25 631 42 18

Sołectwo Ruda Wolińska – Janina Pietrasik 517 846 413
Sołectwo Rudnik Duży – Jan Ożarek 504 584 581
Sołectwo Rudnik Mały – Mieczysław Jagła 603 813 489
Sołectwo Seroczyn – Michał Kozioł 506 805 179
Sołectwo Soćki – Marzena Stosio 515 539 922
Sołectwo Szostek – Beata Tkaczyk 798 441 714
Sołectwo Toki – Krzysztof Gromuła 514 445 248
Sołectwo Wodynie – Anna Peciak 508 858 417
Sołectwo Wola Serocka – Kinga Szostek 516 234 822
Sołectwo Wola Wodyńska – Waldemar   
Lewandowski  505 589 733
Sołectwo Żebraczka – Agata Wicińska 502 038 319

Szkoła Podstawowa w Rudzie 
Wolińskiej 
Ruda Wolińska 44, 08-117 Wodynie 
tel. 25 631 71 06
Gminny Żłobek „Nenufarek”  
z siedzibą w Seroczynie 
ul. Siedlecka 1, 08-116 Seroczyn 
tel. 25 641 97 87
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